
BRUOŽAI
Puolimai ant
H. Kissingerio 

/ashing t one
Pranešimu iš Washington©, 

Valstybės sekr. dr. Kissingeris 
spaudžia prezidentą G. Fordą, 
kad tas iš Kongreso Vietnamu! 
prašytų 700 mil. dol., kai prez. 
Fcrdas nori tik $300 mil., o ge- 
neholas Frederick We y and bu
vo tarp jų vidury, grįžęs įš SaL 
gono prašo $500 mil.

Kodėl tokios sumos prašo dr. 
Kissingeris, kai nedaug kas liko 
gelbėti Vietname?

Aiškinama, kad jis nori gel
bėti ne tiek Vietnamą, kiek sa
vo ankstesnę politiką R. Nixo- 
no laikais,

Prez. Fordas raginamas atsi
riboti nuo R. Nixono laikų pa
likimo ir vesti gavo atskirą už
sienio politiką, nepasiduoti dr. 
Kissingerio įtakai, Vietnamo ne 
rišti su Thieu.

Kiek yra žinoma, prez. For
das nežada ieškoti kalitininkų 
dėl Vietnamo kritimo, nekaltins 
Kongreso. Priešingai, Kongre
sui žada pasiūlyti ‘'detante**, 
gerą sugyvenimą ir užsienio po
litikos pasisekimais ir nepasi- 
sekmais dalintis su abiem par
tijom, užsienio politika neturi 
būti partinė. Taip yra buvę A- 
merikoje ir anksčiau.

Formuojant užsienio politiką, 
daugiausia prįeš seną liniją ir 
dr. Kissingerj yra prezidento pa 
tarėjas Robert Hartman ir spau 
dos sekretriuos Ron N esse n.

Tuos vardus daugiausia mini 
Valstybės departamentas. Ne
drįstama nieko sakyti apie svar 
biausią Baltųjų Rūmų narį — 
štabo viršininką Donald Rumn- 
feldą.

Departamentas nepastebejo, 
kad jis būtų 'prieš' ar ‘už* dr. 
Kissingerj. Dr. Kissingerio žmo 
nėg prez. Fordo patarėjus va
dina vjenus 'politikais, o kitus 
‘profesionalais'.

Jeigu dr. H. Kissingerio pre
stižas dėl kai kurių užsįeno po
litikos nesėkmių kristų, gali
ma laukti, kad ji8 turės atsis
tatydinti

IfttJO ITALŲ KALBA 

‘'SAMIZDAT'

•'Cronaca de una uita nuova 
nell* USSR" pašventė Lietuvai 
172----- 206 puslapius su 12 fo
tografijų.

Straipsnių poskyriai pavadin
ti: Lietuvos katalikai, Krikščio
nių solidarumas, Lietuvos Kata 
likų Bažnyčios slaptoji kiomka, 
Žmonių sukilimai (Kalanta ir 
kit.), Dvasiškiai, Ar mokyti tie 
sos yra nusikaltimas? (kunigas 
Zdbsekis), Klausykit Dievo ne 
žmonių (kun. Šeškevičius), Ar 
gaji Bažnyčia būti statoma ant 
melo ir prievartos (aikivygku- 
pas Matulionis), Memoranda- 
mass 17,054 katalikų, 16,700 ka
talikai reikalauja religinės spau 
dos laisvės, 14,604 studentų ir 
jaunimo pareiškimas dėl sąžinės 
laisvės.

Pažymėtina, kad žinias sutei
kė preL Mincevičius gyvenąs 
komoje. (Prieš keliolika metų 
prel. V. Mincevičius lankėsi 
Chicagoje ir skaitė paskaitą LB 
apygardos, vadovauųamog Jono 
Jasaičio, visuomenininkams; ta
da informavo dalyvius, kad už
sienyje gyveną lietuviai patrio
tai nepraleidžią progų kur gali
ma ginti Lietuvos interesus) .pet

MOKSLAPINIGIAI 25,000
6ią savaitę iš šimto kolegijų, 

universitetų, valdžios įstaigų 
atstovai, suvažiavę Chicagon, 
skirsto mokslapinigius studen
tams. Bus aprūpinti 25,000 stu
dentų, pagal jų prašymus, 
iįems paskirstant 91 miL doL 
ffW'iindijnmff

Snieguotos Velykos 
buvo okup. Lietuvoje
Gautame oro paštu laiške iš 

Vilniaus tarp kitko štai kas pa
sakyta : ,

'Pa8 mus Velykų šventės bu
vo daugiau panašios į Kalėdas, 
negu pavasarįnes šventes,
prieš pat Velykas praūžė snie

go audra, užvertusi pusnimis 
gatves ir kelius.

Sunku buvo pasiekti krautu
ves ir nusipirkti maisto produk
tų šventėms. Todėl Velykag pra 
leidome be margučų ir ragai
šių.

Daugelis pasitenkint prisime
nant praeitas Velykas.'

KOVOTOJAI UŽ ŽMOGAUS - 
TEISES DARBUOJASI

Laisvojo pasaulio kovotojų už 
žmogaus teises sambūriai įvai
riuose kraštuose leidžia savo 
kalbomis ‘'Samizdatus”, kur 
spausdinamos žinios iš Sovietų 
Sąjungoje nelegaliai spausdina
mų ‘'gamįzdatų".

Belgijoje išeina flamų kalba 
'Samizdat*, kuriame paskutinia 
me numeryje parašė apie Lie
tuvos Katalikų Bažnyčios Kro
nikos 10 numerio pasirodymą.
* Sekani ame numery j *• 19^412) 

buvo atspausdintas sovietų kon 
clageriu pabaltiečių, ukrainje- 
čių ir kaukaziečių kalinių parei 
škįmas SSSR Tautybių Tary
bai, kur protestuojama apie di- 
džiarusiškąjj šovinizmą ir So
vietų konstitucijo8 nuostatų dėl 
tautybių teisių laužymo.

Ir šiuo atveju Samizdas ati
davė kreditą prel. V- Mincevi
čiui, kuris jiems suteikė pilnas 
informacija8.

BAITUOS VALSTYBIŲ
DIPLOMATAI PPOSZDŽIAVO

Neseniai, bal. 3 d. Baltijos 
valstybių idiplomatatiniai parei 
gūnai buvo susirinkę Washing
tone pasitarti klausimais, lie
čiančiais Baltijos valstybes.

Pasitarime dalyvavo Latvijos 
atstovas dr. A. Dnibergs su Lat 
vijos Pasiuntinybės patarėju p. 
Vii is Tomsons, Estijos atstovas 
E. Jaakson, atvykęs iš New Yor 
ko, ir Lietuvos pasiuntinybės 
patarėjas dr. S. A., Bačkis. E.

TAUTOS FONDAS PRAŠO 
PARAMOS

Šiuo metu Lietuvą liečiančių 
aktualių klausimų svarstyti Vii 
kas bal. 13-14 d.d. Chicagoje bu 
vo sukvietęs veiksnių atstovų 
konferenciją.

Vlįko pirm. dr. Valiūnas bei- 
12 d. Chicagoje oro bangomis 
per Sofijos Barkus radijo va
landą paragino visus lietuvius 
pagal ičgajes aukoti, nes konfe 
rencijai darbams vykdyti rei
kės daug lėšų. Tuo reikalu Tau
tos Fondas prašo visus lietuvius 
siųsti aukas Lietuvai gelbėti.

Čekius arba perlaidas rašyti 
ir siųsti Lithuanian National 
Foundation, kartu primenant, 
kad jie skiriami ypatingam fon
dui.

Pažymėtina, kad duotosios 
aukos atleidžiamos nuo mokes
čių- »

Tautos Fondo adresas: 64-14 
56th Road, Maspeth, N,Y, 11378

Balandžio — April 18, 1975

Grįžę iš Washington© Amerikos Lietuvių Tarybos delegacija, kuri buvo priimta Preziden
to G Fordo Baltuose rūmuose, Chicagos Lietuvių Taryba sukvietė vietinės spaudos atstovus, ku
riems buvo patiektas platesnis pranešimas apie tą audienciją.

Sėdi iš kairės: J. Breivė, , inž. E. Bartkus,kun. J. Frunskis, gen. kons. J- Daužvardienė, Al
tos pirm. dr. K- Bobelis, p. Bobelienė, Altos vice pirmininkai: dr. K- Šidlau8kas, T. Blinstrubas, 
Altos sekr. kun. A. Stasys.

Stovi is kairės: kun. A. Trakis, B. Brazdžionis, (už jo) J. Skorubskas, A. Žiedas, V. Motušis, 
J. Kapačinska8, A. Regis, M. Valiukėnas, dr. V. Šimaitis, E. Smilgys, 3. BUnstrubienė, J. Macke- 
čius, K. Brazdžionytė, J. Beliūnas, p. Stavinskas, a. M. Gudelis ir V- Šimkus.

AM. LENKŲ KONGRESAS STOJO 
GINTI PABALTIJO TAUTAS

Chicagos radjio stotis

Gina Pabaltijo

Siųskite telegramas

laiškus Į Washingtoną
—ALTAS atspausdint 57,000 
pavyzdžių telegramoms ir laiš
kams JAV prezidentui, Senato
riams, Kongresmanams, Valsty 
bės Departamentui.

Barzdžiai siuntinėjami po 
visas JAV-bes.

Jau apie 20,000 telegramų ir 
laiškų išsiųsta į Washingtoną, 
D. C.

I šią akciją įsijungė ir latviai 
su estais.

Su jais ALTAS palaiko glau
dų ryšį.

Ukrainiečiai iŠ Alto centri
nės būstinės pareikalavo 500 eg 
zempljorių tekstų telegramoms 
ir laiškam ir organizuoja akciją 
savųjų tarpe.

Aho centrinėje būstinėj kas
dien priimamos telgeramos ir 
duodami pavyzdžiai laiškams j 
Wasnmgtoną.

*
$3 miEjonus

paEkimo
Mirusio Paryžiuje laivų mag

nato našlė Jackie Onassis pagal 
įstatymus galės gauti tik* $3 mi
lijonus.

Ona8sis mirdamas paliko tur. 
to, kurio verte siekia 500 nuli- 

Jony, ................ ....

Pasklidus spaudoje gandams, 
kad U.S. Valstybės departamen 
tas rengiasi pripažinti Baltijos 
kraštus Sovietams, Am. Lenkų 
Kongresas, kurio buveinė yra 
Chicagoje pasiuntė prez. Fordui 
ir Valstybės sekretoriui Kissin- 
geriui telegramas, nedaryti to
kių žygių, kurie būtų skaudus 
smūgis visonis laisvom tautom.

Panašūs įspėjimai buvo pasių
sti visiems Senatorjams ir kon
gresmanams.

Lenkai nujaučia, jog pripaži
nus Baltijos kraštų užgrobmą, 
tas pats likimas gaji ištikti ir 
pačią Lenkiją bei rytinę Vokie
tiją.

New Yorko 
žydai prieš 
sovietus

Norėdami atkreipti dėmesį į 
žydų persekiojimus Sovietų Są
jungoje ir neišleidimą jų j Iz
raelį, New Yorko žydai suren
gė didėiule demonstracijas, ku
riose dalyvavo apie 100,000 žmo 
nių apie Jungtinių Tautų rū
mų.

Kita grupė demontravo prie 
Sovietų delegacijos namų mies
to centre. : ■;

Prie Chicagos nebus
Atomo jėgainės

Apeliacinis teismas uždraudė 
statyti naują atominę jėgainę 
Indiana Dunes. Daugelis čika- 
giečių tuo džiaugiasi, nes ten 
geros pakrantės pasimaudyti.
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VITAS GERULAITIS LAIMĖJO
TENISO KONKURSĄ IR $12.000

Daugiau žinių apie 
baisią nelaimę

Okup. Lietuvoje
Susidaužius traukiniams tarp 

Vilniaus ir Kauno, žuvo daug 
keleivių.

Pereitos Sandarts laidoje, bu
vome pranešę apie traukinių ka 
atstrofą okup. Lietuvoje ir kad 
toje nelaimėje žuvo ape 100 
žmonių.

Vėlįau pasiekusiom žiniom, 
traukinys vežęs gazoliną j vaka 
rus ir susidaužius su keleiviniu 
traukjnui, kilo didelįs gaisras, 
kurio liepsnos iškilo iki ketvir
to aukšto.

Kilusiame gaisre ne tik žuvo 
daug žmonių, bet sudegė keletas 
aplinkinių pastatų.

I

Išlikę gyvi keleiviai pasakojo, 
kad tai buvę pasibaisėtinas vaiz 

’das.
| Deja, apie tų nelaimę nieko 
I nepranešė komunistinė spaude 
okup. Lietuvoje.

MERO DALEY 
INAUGURACIJA

Naujai perrinkto mero Daley 
įvesdinimas į pareigas įvyks 
bal. 18 d. apie 11 vai. ryto. Eilė
Lietuvių gavo pakvietimus daly
vauti iškilmėse ar jas stebėti 

(tiesioginėj televizijos transliaci- 
savo1 joje Bismarck viešbuty.

Kraštų laisvę
CBS radijo tinklas per 

žinių radijo stotis (Chicagoj—
WBBM) bal. 9 d. perdavė savo 
štabo narės Phyllis Schafly kai 
bą, kurioje ji pabrėžė, kad dr. 
K. Bobelis, kaip ji pažymėjo — 
lietuvių visuomenės vadovas, 
stengiasi sustabdyti, kad Euro
pos saugumo konferencijoje ne 
būtų aukojama Lietuvos lai
svė.

Priminė dr. K. Bobelio vado 
vaujamos lietuvių delegacijos 
lankymąsi pas prezidentą For
dą, priminė kongresmano Der- 
w.’inski pasiūlytą *rezoliuciją, 
kuria JAV vyriausybė būtų į- 
paregota neprileisti, kad Baltį- 
jų valstybių užgrobimas būtų 
pripažintas.

Pažymėjo, kad inkorporacijos 
nepripažinimas yra nusistovėju
si JAV politikos taisyklė ir kad 
JAV garbė reikalauja, jog šios 
politikos būtų laikomasi,

■JAV SUKAKTIES MINĖJIMO 
VADOVAI

Chicagos miesto komiteto, ku
ris organizuos JAV 200 m. su
kakties minėjimą, pirmininkais 

(paskirti R. Abbond, First Na
tional banko vicepirm. ir B. 
Swearingen, Standard Oil (Ind.) 
bendrovės prezidento žmona.

GREITA PAGALBA 
APSINUODIJUS

Columbus ligoninė įsitaisė 
specialius įrengimus kovai prieš 
apsinuodijimą. Tokia greitosios 
pagalbos sistema tėra tik 60-j e 
JAV ligoninių ir tik dviejose 
Chicagos ligoninėse. Tų naujų į- 
taisų dėka per 30 sekundžių ga
lima nustatyti, kokiais nuodais 
apsinuodyta ir kaip žmogų gel
bėti. Kompiuterio pagalba su
sekami, kas į žmogaus organiz
mą pateko: pavojingi chemika-

Šiauliai laisvės

Gynėjai
Chicagos šauliai labai darbin

gai- išjungė į akciją prieš Lie
tuvos įjungimo pripažinimą.

Kasdien šauliai ateina į Alto 
(būstinę, 2606 W. 63 St.) Chica
goje (tel. 778-6900) ir čia pade
da priiminėti telegramas į Wa- 
uhmgtoną ir padeda skleisti Iii 
škų r telegramų tekstus.
Alto būstinė šiam reikalui at

dara kasdien nuo 9 v. ryto iki 
9 valį vak., šeštadieniais nuo 9 
val. r. iki 7 valš vak., 3ekmadie 
nįais nuo 12 vai iki 4 v, p.p.

lai, komerciniai produktai, nuo- *3,2 cento kainą galionui skysto- 
dingi augalai ar kenksmingi jo kuro, naudojamo namams 
vaistai. I šildyti.

JAV sekr. Kissingeris, pagal amerikiečic
Maskvai šias dovanas.

Viens jauniausių Teniso žai
dimo čempionų Vyetas Gerulai
tis iš Howard Beach, N. Y-, val
stijos, laimėjo Teniso turnamen 
tą, i vykusį St. Louis, nugalėda
mas ligšiolinį Čempioną Rosce 
Tanner ir už tai si j gavo dvyli
ka tūkgt. dolerių.

Pradžioje žaidimo V. Gerutei! 
čiui nesisekė, bet vėliau atsi
griebė ir nugalėjo savo oponen
tą.

'New York Times' 
susidomėio Lietuva

Didžiojo dienraščio "New Vork 
Times’' redakcijos narys David 
Binder bal, 9 d. telefonu skam
bino j ALTO būstinę Chicagoje. 
Turėjo ilgesnį ptasikalbėjimą su 
Alto irm. dr. K. Bobeliu, kuris 
painformavo apie lietuvių ®ner 
gingus ir teisėtus siekimus 8u- 

llįkyti, kad Lietuvos užgrobimas 
'nebūtų įteisintas.

Numatoma, kad tuo reikalu 
(artimoje ateityje rašys "New 
York Times"

Indijonai Pagelbėjo
Paklydusiam Pilotui

Prince Rupert, B.C. — Ame
rikietis lakūnas skridęs iš Alas 

,kos neteko orientacijos-
* Jis pradėjo skraidyti aplink 
j ieškodamas vietos nusileisti.

Pastebėję tą vietiniai indijo
nai nždegė laužą, nurodydami 
tinkamą vietą.

Lakūnas ten ir laimingai nu
sileido.

Mokykloms padaryta 
daug nuostolių

Washington, D.C. — Federa
linės W žįos apskaičiavimu, 
pereitais metais visos šalies mo. 
kyklose įvairios rūšie8 vandaliz
mas padarė nuostolių apie 500 
mL dol.

Daugausia nuostotlių padari 
išdaužymas langų, padegimai 
ir mokyklų inventoriaus naikini 

imas. *
F __

PINGA SKYSTASIS KURAS
I Amoco bendrovė sumažino
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Laiškas B Lietuvos
ŽEMAIČIŲ tautinių

AUDINIU YPATYBĖS

Pagerbiant atmintį

žymaus veikiėjo

Vinco Jankaus
1 ♦ t ■*

/w * *
2 SANDARAS

CLEVELAND, OHIO
' Iš "Lituanian Village", Ine.

DIEVO KARALYSTES
" * h i ' ’* y ' w > * ■ • < w <i

Audiniai— tai viena gražiau
sių ir turtingiausių žemaičių 
liaudies meno šakų.

Tuose audiniuose pasireiškia 
estetinis spalvingumas, raštų 
įvairumas ir senos liet, tradici
jos.

Iš tų audinių žemaitės siūda
vosi drabužius, pasigamindavo 
antklodes, rankšluosčius^ x štai-: 
tieses.

- Patsai žemaičių lapsirėdimas 
buvo skirtinge8nis nuo aukštai- 
čių’y 
uržemaičių tautiniai drabužiai 
btfvo paįvairinti įvairiais raš
tais, mėlynos, žalios, raudonos 
ir baltos spalvos. •

Bemaž kiekvienas drabužis 
buvo skirtingos spalvos: skepe
taitė raudondryžė arba balta,

1 — žalias, si- 
tik '‘Lithuanian Soviet Socialist Republic” ; (Lietuvos* Tarybų , iųėlynas arba mėlyn*
Socialistnė Rė^ubliku). Protestuodamas, pries ta. Vilkas a.B drabužiai buvo
leidyklai pasiuntė tokį pro+esto laišką: . kukie8niVbet.>ir .jų kampaUraš-

“Naujoje Encyclopeddia Britanica laidoje tilpo K. A Me. tuoti per juosmenį išmjargintos 
škausko parašytas straipsnis antrašte "Lithuanian Soviet Sc- plačios Juostos. , : . •pj.v. • 
cialist Republic” ^ .1.

Toliau Vfikas savo laiške rašo: 'Straipsnis yra pilnas klaidų | 
ir propagandini*, tono.. Faktinai jis niekuo nesiskiria nuo tįpį- 
škos informacijos 8u suklastojimais, kurią galima rasti Didžio- pj^ krenšiai iš lininių ir 
joje Sovietų Enciklopedijoje. Ar Encyclopedia Britanica tikslas kanapiniu siūlų.-? -ū-mu 
yra duplikuoti sovietinę propagandą?... .•

“Lietuvos Tarybų Socialistinės Respublkios" iš viso nėra. Į 
Visų pirma, ta ‘respublika' nėra 'Lietuvos"; 
svarbesnieji sprendmai daromi Maskvoje

Ji nėra ‘Sovieto*, t. Y- darbo žmonių tarybų valdoma, o ko
munistų partijos administruojama.

Ji nėra ir 'socialistinė', jei socializmas suprantamas, kaip 
aktyvus darbo žmonių dalyvavmas krašto tvarkyme ir produk
cijos priemonių vaidyme. . .. r. .

Pagaliau, ji nėra nė 'Respublika', arba 'comon wealth*, nes 
ir vėl ne patys žmonės, o svetimos valstybės -policijos organai 
nustato, kaip kraštas turi būt? administruojamas, -i

"Jūs tikrai žįnbte, kud tiek Suvienytos Valstybės, tiek Ka~ į 
nada, tiek Pietų Amerikos valstybės, tiek ir daugelis Europos 
valstybių nepripažįsta neteisėtos Lietuvos anekcijos ir jos įjun
gimo į Sovietų Sąjungą. ‘

Daugely šių kraštų tebefunkcionuoją Nepriklausomos Lie- kaus, gi 1947 m. jiedu emigra
vo i Venezuelą. 1962 m. atvyko 
i JAV, Prorvidence, Rhode Is
land, o sekančiais metais persi
kėlė į Chicagą. Ji dirbo Harmo
ny muzikos instrumentų kom.

Lietuva turi savo ilgą istoriją, kurioje jos dabartinė pade- 1972 m. jos vyras Jonas mirė. 
Netrukus ji pradėjo dirbi šv. 
kryžiaus ligoninėje. Vyresnis 
jos sūnus dirba banke, o jaųn. 
sūnus Vytautas įstoję į JAV ka 
nuomenę savanoriu, dabar lai
ku tarnaują Hawajuose ir kar
tu mokosi; gavo du pakėlimo 

•laipsnių. }
Taip apie Mariją K- rašo ‘Ho

ly Cross Hospital Intercom' nr.
13, bal. 10 d. 1975 m.

Marija K. mokėdama ispanų, I 
lenkų kalbas, dažnai kviečiama 

’ligoninėje būti vertėja pacien- 3,191,000 gyventojų. Nuo 1970 
tams, nesusikalbantiems anglįš ’ m.-sumažėjo 178,300. Mažėjimas 
kai4 Marija K- t^k tarnyboje,; vyksta dėl gimimų mažėjimų ir 
tiek su kaimynais gražiai susi-' dėl visame krašte jaučiamo lin- 
gyna gražiai, todėl visų mėgia- ', kimo keltis iš didžiųjų miestų.
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(Lietuvos*: Tarybų pon88-

.i Žemaičiai buvo taip pat geri 
meistrai gaminti • klumpes su 
visokiais pagražinimais. .

įdomūs ir gražūs buvo taip

, nes visi ją Mečią ’V™3 siūlais-

i ra pastebėtina..< kad krislai bu- 
ve>rashiotb-baltais, gelsvais.~mė 

Gytė S.

Smndos apžvalga

wo * ; TEMA: VILTIS POMIRTINIO 
r 

....Metiniame šėrininkų susirin
kime pranešta, kad mūriniai na
mai statyti lietuvių rangovų, 
biznio rajone; jie yra dviejų au

■ kštų su geru sklypu. Pradėta zaus žodžiuose, vėl yra*^paduota 
naudoti prieš trejus metus. Ta- mintys, kad-pagaliau pragaras 
me pat sklype yra Čiurlionio (turės atiduoti savo mirusios. 
ansamblio patalpos, jaunimo pa Jo žodžiai yra tokie: raMtf

Sovietinė .spaudą paskelbė, talpos, klubo ir namų direkci-1 ‘'Aš gyvasis, aš buvau numi

atlĮkių darbų
GYVENIMO ~

luvos valstybės p8aiuntinybės ir konsulatai
Pagal tarptautinę teisę Sovietų Sąjunga neturi teisės tarp

tautinėse organizacijose atstovauti Lietuvai ir kitoms Pabalti. 
jos valsybėm8.

Retėja senųjų lietuvių visuo.
menininkų gretos ... . , •

Diena po dienos jie išeiną ąip 
žinybėn.. . .

O kiek jų buvo dirbta ir sie
lotasi mūsų tautiniais, kultūri
niais reikalais. .

Jie buvo tje tvirtieji lietuviš
ki ąžuolai Amerikoje, kurie vi
są savo gyvenimą pašventė lietu 
viškiems darbams ♦ . • - Tarybų Lietuvos kolūkiuo- jos patalpos; yra bendra salė ir ręs. ir štai esu gyvas per amžių
Jie ne tik kad dirbo savo bpy- se jau būna įrengiamos garinės vyrų įr moterų kambarys.

Ihakėse, bet savo veikla buvo ži 
npri ir pltačiąjai lietuvių visuo
menei. . i

Vienas tokių vyrų buvo Am
žinos Atminties VINCAS YAN-

kJ::■ vri "'i

mėnesi, Miami, Floridoje atsky
rė nuo mūsų amžinai e,!. j/

iwnw
Pastabėlės

pirtys.Lt > ;............ i ? aukšte 3 patalpos ofisam iš
Tai bent turi kuom pasigirti? nuomota, ten yra virtuvė ir vaL i 

Tokiog pirtys Lietuvoje jau bu- kykla — 
vo prieš tūkstantį metų

Tęsinys Nr. 12
. Pragaro Raktai 

Apreiškimo 1:18, paties Ši

p neš daugeli metų Sandaros Įr 
SLA seimuos* . , 4

iScmuose jis reiškėsi beveik 
\ as ; svarbesniais kla . 

Jis buvo nuoširdus brolis maso
nas, ir savo grąžių elgesių ir 
gražia nuotaika visus gerai ir 
gražiai nuteikdavo.

Brolis Vinaas buvo labai arti 
mas lietuviškai spaudai. - į

Suprato jos sunkumus, žinojo, 
jog mūsų lietuviškoji spauda be 
nuolatinės mędžiaginės para
mos negali išsilaikyti Todėl ją 
pats rėmė medžiagianiai ir ki
tus ragino prie to darbo prisi
dėti., ... r

Skaudžioje valandoje savo ir 
Susivienijimo Lietuvių Ameri
koje vardu gilią užuojautą reiš- 

4kiu jo gyvenimo draugei Edwi-

’Gintaras" didelis mo 
; derniškas baras, gi šalia yra bi 
lijardo stalas-

II aukšte yra puošni salė su 
Maskva reikalauja, kad Izrae- scena, talpinanti apie 250 as- 

lis pasitrauktų už tokių .sienų, menų prie stalų, be to yra vįr- 
kokios buvo prieš karą su; ara
bais. /-.c"’ K.-ur

Bet kodėl Sovietai nepasitrau 
kia už tokių savo sienų, kurios 
buvo prieš Antrąjį y Pasaulinį 
karą?. /A&UAH«

Didžiausias vandenynų gyvū
nas — melsvasis banžuvis, bai
giamas išnykti, nes perdaug jų 
išgaudoma pramonės tikslams.

Bendruomenė, kuri siekianti 
apjungti visus lietuvius Ohica- 
goję, pati suskilo įr pradėjo pe
št tarpusavyje.

Jeigu taip ilgiau užsitęs, tai 
teks organizuoti naują bendru© 
menę a jungti begipešiančius.

tuvė įr nedidelis baras su fojė, 
ten pat yra vyrų bei moterų 
kambariai. Pažymėtina, kad bal; 
Idai yisaipe name yra nauji.

Valgykla veikia 7 dienas, ap
tarnauja 24 asmenys su vedėju 
priešakyje.

Klubas veikia savarankiškai,, 
mokėdamas nuomos $12,457 per 
metus. Praeitais metais klubas 
turėjo $160,000 pajamų ir gryno 
pelno gavo $11,534. 1

Namų paskolų banke yra — 
$198,000. Šėrininkų kapitalas — 
$186-000. Šero nominalinė kaina* ‘ . » •* 
$27. K01 kas šėrinįnkai už nu
pirktus gėrus nieko negauna.

Čia susijungia dvi organiza
cijos, namai ir klubas, adminjs- 

jtrųojamos tos pačios valdybos- 
direkcijes, renkamos iš šėrinjn-

amžius ir turiu • mirties ir pra
garo raktus4'. *u: *
Raktai naudojami atrakinimui 

durų arba vartų. Sav© mirtim: 
Jėzus nusipirko šituos pragaro 

' ir mirties raktus- Taip jis Įsigi
jo dievišką įgalioojimą atrakinti 
dįdyjį mirties kalėjimą ir išlai
svinti belaisvus, o ištrauka, -ku
rioje pasakyta, kad ‘‘mirtis ir 

; pragaras atidavė m irusiuosius 
kurie juose buvo", parodo, kad 
tikrai taip turės Įvykti.

Kad Jėzus dabar’.turį Dievo 
įgaliojimą prikelti numirusius, 

i parodo taip pat žodžiai Apakta 
■ lo Povilo Rom. 14:9/* kur yra 
pasakyta. ”' ■< 

’ "Juk tam Krsitus numirė, ir 
pasidarė gyvas, kad jis būtų 

‘ mirusiųjų ir gyvųjų Viešpats.1" 
Taigi, būdamas mirUgiųjų' Vie
špačiu; jis žadėjo panaudoti sa- 

wo - oficiali; įgalioj imą ir ‘galybę 
I — "pragaro raktus",* su grąža-

pareiškimą patvirtina dar kiti 
Viešpaties žodžiai; kurie para- 
šyti Jono 5:28.29:

"Nesistebėkite tuo, kad atei
na valandia, kurią visi esantieji 
kapuose išgir8 Dieyo Sūnaus

Chicagos radįjo komentatorius
paskelbė, jog už nelaimes pietų kų tarpo 1£ direktorių.
Vietname kaltas ir pats prezid.
Fordas!

Nesąmonė!
užvaldyti ne prezįd. Fordas, bet
komunistai Sovietų Sąjungos įr 
Kinijos remiami.

MARIJA KATKIENĖ —
laLu y .7 a - t --■

PASIŽYMĖJO TARNYBOJE ' nai Yankuvįenei—
į Tikra to žodžio prasme Ed
wina buvo jo gyvenimo drau
gė, nes juodu abudu ranka ran 
kon dalyvavo. r organizaciniame 
judėjime. Vienas kitam pade
dami, vienas kitą papildyda
mi— . .

Atgiveikindami su Amžinos 
Atminties Vincu Yanku, gal dau 
giau atifiksim jo dvasiai, jei pa 
siryšim dirbtt, mūsų tautai,kaip
J1IlX°ramybėje, mielas Vin-Ja. ’ - ' •• (klubas munipuliuoja valdybos •

cai Lai būna tau lengva šios — Senelę, tai jie vjsi astro-1 ^irtkc‘JOS, . r>nkimus. Kas metai 
laisvos šalies žemelė...

- v. - s povila» P- Dargi*,
— .SĘA prezidentas

Marija Katkienė gyv. Brigh
ton Parke, dirbanti Šv.Kryžįaus 
ligoninėje, buvo išrinkta balan
džio įnėn. pasižymėjusia tarnau- 

! toja (Employy of the Month).
Jį 1941 m. II pas. karo aud

ros atblokšta Vokietijon, kur 
1945 m. ištekėjo už Jono Kut-

Klubas veikia kaip ne pelno 
(not, profit) organizacija, na- 

Tą kraštą bando maį tokiais pat pagrinda.s.
Kaip minėjau, dviejų organi

zacijų dualizmas įneša nesklan
dumų. Valdžios patvirtintas sta 
tūtas leidžia klubo direkcijai 
pirktis šėrųs kaip ir atskiriems 
asmenims, savo vardu.

Dabartinis klubas (Lithuanian 
— Senele, ką žmonės numirę American Citizens Club, Ine.) 

u. itųri nusipirkęs naujų lietuvių
kėliau- uamų šėrų apie 800. Tei serais

veikia?—rklausia Vytukas.
Į dangų, anūkėli, L

nautai? iš 12 direktorių keturi išeina, jų 
vieton renkami nauji, irgi šėri- 

Nominacijų komisija
tis nėra pereinamas epizodas. <■ * ’ •

Ar nebiitų todėl tikslinga Enciklopedijoje rašyti 'Lietuva* 
o šiuolaikinį jos sovietinį pavadinimą tepaminėti, kaip laikiną? 
Katastrofiškas straipsnis rpie- Lietuvą yra kur kas žemesnio 
lygio negu įprasta matyti Encyclopedia Brianica. *

To straipsnio pasirodymas yra juo mažiau suprantamas,, 
kai pagalvoji apie tai, kad-Amerikoje ir Europoje yra daug 
mokslininku, kurie yra Lietuvos ir Pabaltijo reikalų specią 
listai-... ’7 ..........* L ■ .

Kodėl vietoj to pasirinkot policinės valstybės pareigūną 
šįam moksliniam darbui atlikti, yra mums visiškai nesupran-’ 
tama.... > 1 ■’

Šis Encyclopedia Britanica straipsnis apie Lietuvą yra ne 
tik lietuvių Suvienytose Valstybėse ir jų tėvynėje įžeidimas, 
bet ir blogas jūsų šaltiniais bepūsinaudojantiems studentas ir 
mokslininkams patarnavimas. '

Visi laukia informacijos^ kaip jūs rengiatės atitaisyti tuos 
grubius netiksimus ir pakeisti juos tikrais * moksliniais duo- - 
menimis. _ < - - - *• »

KoĮ tai bus padaryta, meg darysime visas pastangsa inforj 
muoti viešumą apie tikrovės iškreippimug EB tome, kuriame 
tilpo straipsnis apie Lietuvą^ o taip pat raginsime boikotuoti jį» 
kaip nesutinkantį, su moksliško objektyvumo standartu?

Iš savo pusės pritardami pagrįstam Vliko EB apkaltinan
čiam, raštui, raginame savo skaitytoju8 sekti spaudą, pažiūrėti 
kaip reaguos EB leidėjai į gręsiantį boikotą. .... . Diks:

*

Vi8a Amerika jaudinasi dėl,n’n^ai-
Kombodijos ir Pietų Vietnamo, stat° kandidatų kiek nori.

prisikėlimui į gyvenimu kurie 
piktą darė, - prisikėlimui j- tejt- 
mą.

Šitas išvedimas mirusiojo pa 
šaulio iš šeolio aiba hades, pa
liks pragarą, kaip parodo Apr. 
20:14. tinkamą 8unaikinkhui. 
Naujojo Testamento rašytojams 
tai nebuvo nauja mintis,?? ‘-Vies 
apie tai buvo seniai pranašauta 
Seną jame Testamente. Pėrjpra 
našą Ozėją Viešpats yra paka
kęs: 'J' ' v

"Aš išgelbėsiu jus iš mirties 
(grabo) galio#, išvaduosiu juos 
iš mirties. Mirtie, aš būsiu-tavo 
maras; o kape (šeoli), aš būsiu 
tavo sunaikintojas. Pasigydė j į- 
mas bus paslėptas nuo -»mano 
akių’’. (Ozėjo 13;14ę Įsitemp
kite kokį palaiminimą užtikri
nimą patiekia mum8 ši*'teks
tas: L 4

‘'Pasigailėjimas bus paslėptas 
nuo mano akių*. » •••’** ai

i Čia paeakta, kad Viešpati yra 
galutinai nutaręs sunaikinti 
tį ir pragarą. Esame pilnai 
tikrinti, kad tokios bu8 meUfri-

Prieš rinkimu^ direkcija susu 
taria už ką balsuoti, pasidali
ną §avP žinioje esamus šėlus ir 
skaitlingesniais balsais nulemia 
rinkimų rezultatus.

- Visi šėrįninkai tą žino ir pyk-
Spnovės dajnos ir paskos su s^a'* direkcija .aip daio, rei-

teikdavo kaimiečiams .geresnių tuos direkcijos serus
programų už tas, kurias parodo visiem*! arba .ažšaju^
dabartinės Televizijos stotys. ‘

J '< į. \ H-

Kaimiečiai keliais vardais va
dindavo $altą. sermėga, rudi-

inė- ■ : z • x ':J* . , . . A . j v - - ^ -
Vieną, kiitą iš tų pavadinimų ger&1’ niekuomet susirinki- puolusios žmonijos naudai, 

galima būtų pavartoti ir da-Ą“8 ^ali. pr^tųmti į 
bar.
Moterys nonai prisimena tuos I iškilti negerumų, nes klubas ga kų žodis had®. Naujam* 

vyrus, kurie privertė jas pra- į, supirkti smulkesnių šėrininkų
r- “’> » ♦ • šėrųs ir pasidąiyti savininku vii

1 v ------ gų namų,
Tuo atveju tąjį visuomenė,

patekimo į -komunistų nagufe.
' Ę^t, kad centreline Eųpopa 

yra patekusį Sovietų vergi j on, 
ba paskyrė 840,000 dol. palai- tai apie tąi niekas nenpri prisi

minti.

GELBSTI ROCK ISLAND
Regional inio transporto vady-

Kyti bankrutuojančio- Rock Is
land geležinkelio veikimą. Tam 
reikalui d&r turi 1.19 mil. 
atsargoje.

dol.

gyna gražiai, todėl visų mėgia-!
ma. — rMaffd. š-nė

i i
SAUGO ŽVALGYBOS BYLAS

* Chicagos * policijos' surinktų 
žvalgybos duomenų bylos, poli
cijos vado Rochford įsakymu, 
saugomos . 24 vąl.„ paroje. Žval
gybos tarnautojams uždrausta 
bet ką iš tų bylų išsinešti. ,

Ožka ir priėdus! bliauna.
Prieš senatvę ir vyža patvory 

šokinėja.
t,. .1 -- --------------------------------

— Bendro Rytų Europos EgzĮIų Komiteto Kopenhagoje,- ,2 
Danijoje/rnbšiamas Sovietų SąjįmgosKžeisma^dėF žmogaus tei- = S 
šių pažeidimo iš balandžio men.' perfeMtna., j ei spalio mėnesių = 
17 — 19 d. d. (Elta). ' - palto f

Išsisakykite SANDARĄ.' nes tai Romiausias 
la-krašHą- patiekia® pačia® naujausias žituas ir pats- 

.r** .ZA. -B x . H ’

CHICAGOJE 8,191,000 
GYVENTOJŲ 

Chicaga šiuo* metu jau turi

DIDŽIULE GELTŲ PARCH)A
McCormick parodų .1 rūmuose I juokti. 

žydi tūkstančiai margaspalvių 
gėlių, žaliuoja vejelės, sprogsta 
“kačiukai”, pradeda apsilapoti 
medeliai, švirkščia fontanai. 
<Vyksta didžiulė gėlių - < paroda,

c Iš Californijos — JAV-bių 
pakrančių, pasiekti Havajų: są- 
las laivu, trunka opie keturias 
ir pusę dienų. « V v ii'i

PASKATOS IR TYRINEJ1IMAI ŠVENTO RAŠTO 
' 4 * 'X \1 ® l .'Ir ■

atsibūna kiekvieną Sekmadienį, svetainėje Y-M-C.A.
6235 So Homan Ave , prie 63rd Sr.. nuo 10-12 v- r.

Kviečiame - visu®, Tiew» Ieškančius*
Įejlinas“ nemokamas,’ kedektų nela*

Švento Rasto Tyrinėtojai

1 Būdinga, kad visuotinas susi
rinkimas niekaip negali iš direk 
cijos tų šėrų atimtį, nes teisiš
kai vįąkas tvarkoje. .

Nors klubas ir namai vedami ięoj0 Dievo tikslų « pasekmė

ją gavo siūlomų ^andidatų. Turtingas Žmogus Pragare
Maųo pupm.one, ateityje gali j Kuiie^yra įsitikinę,- kad gra

— Kam čia ginčytis ay vy-
rąis? Pasuk į šalį nosį ir,|o jiem'kur padėjo nupirkti ir pastąty- 
užteks- •< j . .. v ... f 5, ‘iti tuos namus neturė9 efekty- 

>-7. ^7 - • ' .vios galios. Sėrinįnkas L
Jūros ar vandenyno atoslūgio - 

metu vanduo nuo kranto nu- Ką kalba moterys 
slenka tik keliąs mylias į jūros 
gilumą, iš kur sugrįžta, kai pra
sideda potvynis.

Pavasari atsilikusi diena, ru
denį — savaitę vieną.

Žmone8, kurių nemėgstame 
apkalbame.

VyraĮ dažninusiai mini tik tas 
moteris, dėl'kurių jiems tenka 
verkti. .<• <

ką matą
moteris

mente, yra Vieta kankinlmof o 
ne mirties ir . nesamomngurno 
stovk. kaip kad Biblija ašikki 
mokina, stengdamiesi patvirtin
ti savo įsitikinirųą, cituoja <pri- 
iyginimą apie turtingą žmogų . 
Lozorių. *
Tiesa, kad šitame prilyginime 

1 žodis pragara# yra iš>-erat&< iš 
j graiku žodžio had/ s: brt 
į gus ir be pri et aBų»padarvt«? >— Taip nusigėriau ąu savo

vyru vakar naktį, kad jis šianl^j aprašymo ištyrimai r»r xi< 
dien miegojo iki 10-tos. j kad. nėra galima tmkfc noa?

— Aš nejnėgstau per dapg(doti atą pri|;. ginim, 
pu<xstję, bet perku naująs sūK-iJnad gerieji po mirti

’^(laimės vietą, o pjktif
Gilinimo v

neles, ked privertus savo 
daugiau uždirbti. - smerkti

Mano vyras labai prastas 
virėjas ir todėl aš gėdinuos 
kviesti svečių Į namus.

Nesirk eyetįma Uga.
Vėjo po laukas nesugaudyri
Gilios upės plaukia «u tyla.

nuvirs

. Kas apie Hęs;; n:
Į prisiusime veltui Spaudos 

Kreipkitės šiuo :
Lithuan :an Bible Stud ėsta

Sprinę Vaiky, HL

pirtys.Lt


Tev vne*< Mylėtojų
Draugijos kampelis

Gražioji Kačerginės
Vasarviete prie Nemuno

Kačerginė — miesto tipo gy
venvietė, Nemuno kairiame 

krante.
Nuplaukus 12 kilometrų nuo 

Kauno Nemunu matyti gražūs 
Nemuno krantai ir gražios ban
guojančios kalvos, apaugusios 
pušynais.

-Tai mėgiama kauniečių poil
sio vieta, Kačerginės vasar
vietė.

Sausas pušynas, grynas oras, 
geri smėlio paplūdimiai traukte 
traukdavo Kauniečius, ypač sa
vaitgalių išvyktms.

Iš pirmųjų vasarotojų 1908 m. 
gyveno rašytojas Jonas Biliū-

Gervės labai vikriai, gerai bė
gioja, polėkis lengvas, skrisda
mos ištiesia kaklą ir kojas-

Skrenda būriais, susitvarko 
dvišakėmis eilėmis. Jų balsai Ja 
bai stiprūs.

Gervės naudingos kaip kenk
smingų vabzdžių, pelių naikin
tojos. *

Gervės atsargios ir protingos. 
Nelaisvėje prie žmogaus net pri 
siriša ir peri vaikus-

Į Lietuvą sugrįžta kovo pabai 
goję ar balandžio mėn, pra
džioje.

Išskrenda į šiltus kraštus spa 
lio vidury. Kor.

Patarimai
KUH LIGOS NEPAISYMAS 

IB UŽTĘSIMAS GALI 
BQTI PAVOJINGAS

Kačerginėje jis parašęs vieną Kuomet skilvyje arba dvyli- 
g geriausių savo kūrinių -Rri- k“p'rštej,e 2arn°Je atsiranda ba> 
siaus galą" I zda ~ ulcens> tal J1® prasalina-

■ Vėliau čia vasarodavo: prof. vaistų pagalba arba opera- 
Jonas Jablonskis, komozitoriai rijos keliu.
Stasys Šimkus, Juozas Tauje- Kas sukelia tas žaiz-
lis ir kiti dės, medicina tuo tarpu neturi

p’Inai atsikratęs tos ligos. —411- 
corio.

Tačiau jo nuodugnesnių tyri
nėjimų pasirodė, jog tokia prie 
monė yra laikina.

po 6 savaičių ar 6 mėnesių 
dauguma gydytų pacientų at
siduria ten pat, kur buvo anks
čiau.

Pirmykštis kiekis rūgščių vėl 
atsiranda ir gydymą tenka pra
dėti nuo pradžios.

Svarbiausias dalykas ulcerio 
gydyme, tai . jo atspėjimas pa
čioje ligos vy^tymose pra
džioje.
Ulceris net gali vystytis per me
tus ir daugiau, mažai pastebi
mas ir menkai pajuntamas-

Tačiau kuomet ulceris įšbujo- 
ja, tai juokų nekrečia.

Iš pragręžtų skilvyje ir dvy
likapirštėje žarnoje žaizdų pra
deda tekėti kraujas.

Todėl visiems sergantiems to 
kjais negalavimais reikia kreip
tis pas gydytoja. VI.

..........................   I

Jrairenybes
Montevidejaus Nepriklausomybės aikštėje Vasario 16-tą lietuvių kolo
nijos vardu vainiką neša Urugvajaus “Ąžuolyno" tautinių šokių grupės 
nariai. Vainiką prie Nepriklausomybės paminklo padėjo Lietuvos atsto
vas P. Amerikai A. Grišonas, Ur. Liet. Kultūros dr-jos ir ULB pirm. 
St. Goda ir svečias iš Argentinos Lietuvių Centro pirm. Alf. Ruplėnas.

Kačerginės miškas buvo į aiški aus atsakymo.
Tortinis ir gausiai lankomas poll' Kai kurie mano, jog tai dali- 
riaufojų, apėmė apie 350 ha plo nai yra Paveldėta ypatybė, o 
tą. Tačiau dėl sauso smėlio, vė- į ^iti vėl tikina, jog tą ligą su
sint pušų neišaugo, bet patogių ’M* rūpesčiai, gendantieji dan 
lengvai garlaiviais pasiekia- tys» i^eg) tonsilai ir pan
irta, virto žmonių mėgiama ge- Kaip taj bebūtų, bet išvysty- 
gužinių iš iškylų vieta. me ulcerio daug prisideda skiL

Per mišką teka Į Nemuną ne- v>'Je esančios rūgštys (hydro- 
didelis upelis Kačupis. Jo van- chloric acid-.
denyje yra ištirpusių mineral!- I Paprastai, skilvį apsaugo nuo 
nių druskų. tos rūgšties substancija, vadina

Kačerginė vandeniu apsirūpin 
davO iš trijų šaltinių, kurių van 
duo vasaros karščių metu bū
davo labai šaltas. Kaunietis

GERVĖS ĮDOMIOS IR

GANA NAUDINGI

- PELKIŲ F AUKŠČIAI

!ma "mucįn'*, bet kartais ir pi 
neatlieka savo pareigų ir nesu- 

' kontroliuoja tos *hydrocholic* 
rūgšties.

Žaizdą skilvyje arba dvylika
pirštėje žarnoje galima praša

linti, bet jeigu skilvyje ir to- 
'liau pasiliks daugiau tos rūgš
ties, negu normaliai reikalinga, 
tai liga galį pasikartoti.

moterų
YPATYBĖS

Tarpe susirinkusių vyriškių 
iškilo diskusijos apie moteris ir 
jų ypatybes.

Kas tai pastebėjo, jog mote
ries vertę reikia spręsti pagal 
jos carakterį.

Kitas pareiškė, jog moterys 
esančios nepastovios, lengvabū
dės ir vienintelis dalykas jose 

1 vertas dėmesio, tai jų fįgū- 
■ ros- Į

Senyvas vyras, turėjęs nema-
Kuomet kalbos svečių nu- 

žai patyrimo gyvenime, atsilie-

"Tikėkite man, jog ateis toji 
diena, kuomet jūs visi sutiksite 
su mano nuomone, kad didžiau
sia vertybė moteryje yra jos 
kantrumas’^

GRIAUS BRANGIUS 

PASTATUS

Du dideli pastatai: 1501 N. 
Hoyne Avė. ir 2031 W. Pierce, 
Chicagoje, turintieji 56 aparta
mentus, yra pustuščiai, nesau
gūs, dėl ko skundžiasi gyvento
jai ir juos planuojama nugriau
ti. Jų gi remontams išleista 
872.700 dol., gavus federalinės 
vyriausybės garantuotą paskolą 
332,000 dol.

“PILIEČIŲ AKCIJOS 
PROGRAMA”

Šitokiu pavadinimu (sutrum
pintai CAP) veikia Chicagos 
pietvakariuose gyventojų orga
nizacija. Ji spaudžia bankus ir 
finansų bendroves, kad duotų 
paskolas tų apylinkių gyvento
jams. Kitaip grasina išimti in
dėlius. Jie taip pat priešinasi 
vadinamam policijos šnipinėji
mui, nepritaria ir Crosstown 
greitkeliui.

'raktwki Patarimai

Kaip reikia elgtis esant 
bičiuliškam pobūvyje

Linksmesne ir taktiška mote
ris yra mielai sutinkama kiek
vienoje draugiškoje sueigoje ar 
tai būtų namuose, ar viešoj pra 
mogoj.

Tokia moteris nedalina savo 
pažįstatmų pagal kategorijas, 
laiba užsiėmimą arba turtą.

Su kiekvienų ji mielai paš
neka.

Su naujais žmonėmis prielan
kiai susipažįsta.

Draugijoje kitų, jį būna gerai 
nusiteikusi ir bando atsiminti 
pavardes tik ką sutiktų asme
nų. ,

Svečių kambaryje ar prie sta
lo, išmintinga moteriškė pati vi
są laiką nebando kalbėti, bet su 
tetikia pirmenybę kitiems tarti 
savo žodį.

Kai kiti ką nors pasakoja, ji 
su dėmesiu klausosi ir vengia 
atvirai prieštarauti arba užves
ti ginčus.
krypsta j nepageidautiną pu
sę, ji bando tą vįską atsargiai 
pataisyti.

Skausmo tikrasis

?r namuose, .reikia Išnaudoti 
[kiekvieną progą vaikščioti ba
lsiems, ypatingai vakarais, prieš 
einant gulti, kad duoti galimy
bės kojoms pailsėti.

pažymėtina, kad kino kruta* 
Imu paveikslų artistės tatai ir 
daro.

Kaip rankos, taip ir kojos tu- 
iri būti dažnai plaunamos ir 
' prieinamos grynam orui.

Tuo įsitikina kiekvienas, ku
ris išplauna nuvargintas ko
jas-

Taip pat tatai pajaučia kiek- 
Ivienas, kuriam reikėjo miegoti 
;apautom kojom.

Pabudęs jis jaučiasi didesį 
kojų nuovargį, kojo8 atrodo sun 
kesnės, ne kaip, po ilgų valan
dų darbo stovint.

Amenys, kurie dirba sėdimą 
darbą, turi kasdieną eiti pavaik 
ščitti, o vakarais ir rytais ba
soms mankštytj kojas ir pėdas, 
kas gerai veikia į visą žmogaus 

1 organizmą. j2.

EKSKURSUOS LAIVAIS
Laivais ekskursijos iš Chica- 

! gos j Lockportą ir Jolie tą pra- 
I gidės bal. 26 d. ir bus kas šeš
tadieni ir sekmadienį. Užtruks 
visą dieną.

kaltuiinkas

Skausmas kairiajame petyje 
galį atsirasti nuo perilgo atsi- 
rėmimo kaire alkūne arba daž
nai kaįšiojant ranką per auto
mobilio langą, — taip tvirtina 
•gydytojas 3. S. K^mes iš New 
Yirko.

NAUJI ĮTAISAI 
AERODROMUI

Chicagos O’Hare aerodromas 
ir penki kiti JAV aerodromai 
ateinančiais metais gaus nau
jus, tobulesnius įtaisus radaro 
pagalba kontroliuoti lėktuvų ju
dėjimą.

K šių laikų gamtininkai susekė, 
’jog ankstyvesni Amerikos kon 
įĮnentą atradėja ibuvo vikingai, 
fie Kolumbas, bet gervės iš Lie- 
tbVos ^erskridusios Atląntą ir 

‘’pasiekusios šį kontinentą.
u Todėl bent trumai su tais ir 
dorhiais paukščiais vertėtų su
sipažinti.

Gervės yra panašios J gand
rus, didelo iūgit, ilgų kojų ir 
'!. Nuo gandrų skiriasi tik tuo, 
<teo. su vidutinio ilgio snapu, 
kid jų vaikai tik išsiritę jauni
kliai palieka lizdą Įr tėvų ve
džiojami.

-"'’Mėgsta plačias, šlapias lygu
mas, apaugusias aukštomis čo 
lėmis bei krūmais.

Kad užbėgus tam už akių, 
svarbu laikytis tam tikros die
tos, vengiant riebių ir šiurkš
čių valgių, o taip pat ir alko
holinių gėrimų.

Prieš penketą metų buvo pra 
dėta naudoti dar viena priemo
nė gydymui ulcerio, tai 'užšal- 
dant"‘ skilvi.

Pacientas nuryja balioną, ku
riame cirkuliuoja etylio ajkoho 
lio skiedinys, ir laiko jį 45 mi
nutes.

Tas skiedinys yra šaltos tem
peratūros, 15-20 laisnių žemiau 
nuliaus, ir jis sumažina skilvio 
sekreciją (rūgštis)-

Pasėkoje to, žaizda turi pro
gos sugyti, o pacientas jaučiasi

Dr. Antanas Razma, LF vald. pir
mininkas, kalba fondo suvažiavimo 
metu balandžio 12 d.

Nuotr. A, Gulbinsko

Philomena sako:
KAS NETAUPO AT iCIAI, TAS

NESIRUOŠIA ŠVIESESNIAM IR 
TINKAMESMAM GYVENIMUI.

CHICAGO SAVINGS MOKA ANT PAPRASTU KNYGUČIŲ 5.25% 
SI,000 įdėtas vieniems metama duos e ’ • e e e 6-5% 
$1,000 įdėti 4 metams duos • •eeeeee ^-5% 
$1,000 įdėti 6 metams duos «eeeee>e 7*75%

Naosimciai priskaitomi kas dieną, išmokami fchs trys mėne- 
fu d. Kiekvienas taupytojas yra apdraustas iki $4QJ)00 per Fedt> 
falinės Valdžios Apdraudę F. & L L t

PETKUS

Geriausia priemonė prašalin
ti tą skaumą, tai .atgikratant 
aukščiau minėto įpročio.

Mūsų kojos reikalingos 
judėjimo ir Oro

_-Daugelis miestiečių klaidin
gai mano, kad vaikščiojant ba
siems, pėdą pakeičia, darosi plo 
kščia.

Pamirštama tačiau, kad tar
pe kaime augusių vaikų, retai 

; pasitaiko plokščiapėdžių.
Kasdieninis batų dėvėjimas, 

ypač ankštų ir iš mažų dienų, 
turį blogos įtakos į kojų forma
vimąsi.

Kojos, kaip ir kitos kūno da
lys, reikalingos judėsiu laisvės

Todėl patartina ne vien vai
kams, bet ir suaugusiems, kiek 
galima ilgiau vaikščioti ba
siems, nes tatai lavina pėdų rau 
menis ir kojų pirštus.

Tvirtinimai, kad vaikščioji
mas basiems turi itakog į ko
jų stambumą, neatitinka tik
rovei.

Jei kas nori turėtų sveikas ir 
tvirtas pėdas ir kojas, tas turi 
daugiausiai vaikščioti basas, 
ypač per sultingą žolę ir 
smėlį.

Naujasis aldermanas Ken Jakšy, 
pirmasis lietuvis aldermanas, su 
lietuvaitėmis savo pagerbime. Iš k.: 
Jovita Kerelytė. aid. Ken Jakšy ir

Lintakaitė. Nuotr. M. Nagio 
sL

DAUGĖJA SUSIRGIMAI 
HEPATITU

Chicagoje mirtys dėl hepatito 
yra dukart gausesnės negu JAV 
vidurkis. 1973 metais nuo hepa
tito Chicagoje mirė 20 žmonių. 
Apskritai, Illinois valstybėje pa
daugėjo ligų, kurių užkrėtų bū
na vandeny.

TĖVAS IR SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

LIETUVIAI
DR VYT. TAURAS

CHICAGO HiZ
savings and loan association

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71 ct Street 

Telef.: GRovehill 6-2345 ■ 6 

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: T Ownhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikžte Automobiliams Statyti

Gydytojas ir Chirurgas 
Bendra praktika, spec. Moterų

Ofisas: 26S2 Weci 59ih Street
TeL: PR __

Vai.; pirmad., antrai, tre&ad., 
Ir penkt 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal suritariina.

I
E U D E I K 1 S
DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID 

Laidotuvių Direktoriai

T B Y S MODERNI »K OS KOPLYČIOS

4330 South California Avenue

Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852
4605-07 South Hermitage AvenueTelefonu — YArdb 7-1741-2

DIL V. P. TUMASONIS
Chirurgas

1454 Wed 71at Street 
_.Ofbo teleLt HEmlock 4-2123

Reali ftelef.: GIbecv 3-4195 
Priima ligonius pagal susitari* 
2ną. Dėl valandos skambinti teL 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195. .

TeL oi.: 847-5800: res. PB 8-4250
DR. ▼. VILEUIS 

Gydytojas Ir Chirurgas
758 Weat 85 Struet

(Kampas Halsted ir 35-os gat)

Pritaimo vaLi kasdien 1-4 p.p
tr 6-8 v. w 1-4 p. p

IGYDYTO JAII
| Telef. FRontier 6-1882

DR. ANNA BALIŪNAS
Akių, Ausų, Nodes ir 

Gerklės Llgoa. Pritaiko akiniw 
2858 Weet 63rd Street 

Ofiso telef.: PRoepeci 8-3329 
Rezid. telef.: WAlbrook 5-5071 
VaL: kasdien nuo 10—12 vai if 
ryto ir nuo 7—9 v. v. Treč. už 
dažyta. Kitu laiku susitarus.

10% - 20% - 30% pigiau mokė 
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

FRANK ZAPOLI6 
3298 Vi Weet 95th Street

CHICAGO, ILLINOIS

MOVING

A. VILIMAS
Įvairių atstumų. 

Apdraustas perkraustymas 
823 WEST 34th PLACE

TeL FR, 6.1822



SVEIKATA
BRANGUS TURTAS

REUMATINIO - ARTRITO LIGA

Romėnų laikais, Medicina, 
Odontologija ir Menas buvo ga 
na daug išpuoselėtas.

RomėmĮ’dantyse spindėjo au
kso lydiniai, jie mylėjo estetl 
ką —grožį burnos,' labiausiai1 tai 
motetų.
• Galop, antrojfe amžiaus pa 
baigoje (mūsų eros), Romos im 
perijos sienos pradėjo irti ir 
griūti. ’ ->

O 410 metais A. D. AJarikas 
su savo barbarų gaujomis tiž* 
puolė Romą įr sugriovė ’— žlugo 
ir-jos labai plačiai išplėstas 1—• 
ištobulėjęs menas ir visa aukš

ga buvo nuslopinta, galiojo tik 
erezijos, ppetąrai ir ipkyizi- 
ei j a.

Mokslinčiai, kurie sakė, jog 
žemė keliauja aplink saulę, q ne 
saulė aplink jų — buvo, krikščio 
uiškųjų inkvizitorįų įvairiomis 
priemonėmis kankinami ir art 
sukurto' ugnies ’ laužo degina

Lietuvos gen. konsule J. Daužvardienė. LMKF Chicagos klubo pirminin
kė M. Marcinkienė ir viešna iš centro valdybos S. Valukienė.

’ Paligkiępiąs 7 ęrįe barbituriį 
[laipsniškai tampa pavojingų dą 
lykų, ęes jie susilpnina mus1 
protiniai, neigiamai veikia Į yir 
škinimo trakto funkc^as/ ki
taip sakant — normalų valgio 
virškinimą, į kepenis, inkštus ię 
kartais net plaučiai-tampa su
žaloti- ’ •’

Grąžinimui t°Kio atmeną J 
normalų stovį, reikalinga bū-

pamidortr sriubą, 
alyvas (olives) ir 
įpylus Įdek* vandens, 
prikimšto tuom •< *- 
viskuom pipirus.
'Po^ tfiP’sudėt keptuvėn, 
užpilti truputįį vandens ir 
kepti 30 minučių prie" ** 
325 F. karščio. u
Vėliau

‘'peaches’* 
nučių^ '

pipirų tarpe sudėti 
ir dar pakepti l^iii-

Paimti: 
1 mažą 
išskusti

kiaulienos,

išimtf riebarhis ir 
smulkiai supiausčius

—v pasūdyti. '
Pridėti pagal skonį 

ęęąpako ir splieros.
5iems svąrams kiaulięnos, 
iruti 1 svarą.’ aukapuptoš* 
jautienos mėsos; > 
ūžptffi fasaTd ir 
gąraį išmaišyti.
«Tuo ilgiau maišoma, tuo 

geresnė dfešr# '
! Paskui sudėtį tą Wsę 

į paruoštas žarnas, 
kurios privalė būti

nuo ligoninėje, - • - - -
Tačiau esti atvęju, kaį pagi

jęs; vėl * pradeda ' vartoji tuoį 
vaistus.' 1 ** ‘

I Yra day viena rūšis vartoj ą- 
mų piliulįų — piUs",
yra benzidrįne, detrine 
pan. ' '

Tos piliulęs veįkia kąjp 
muŲanįai ’ centyinėję nervų 

! temoje (Ęrnegęnyse).
Žmogus,' kritęs į' ajpa^iją,

BEI SALDŽIŲSKANIŲ BEI SALDŽIŲ
•* > BULKVC1Ų ^KEPIMAS

Jeį norite tinkąrpąi pavaisin
ti sąvo šeimos narius arba svsą. 
čius, iškepkįtę tP.fcių pyragaičių, 
•panaudojant:

1 pakelį sausų mielių,
ll/> puoduko šilto vandens,
2 išplaktus kiaušinius,
1 arbatinį šaukštuką druskos, 
5—5X4s. sijotų, miltų, c ta 
trešdalį puoduko cukraus. 
Ištirpinti mieles vandeny. 
Pridėti: '‘‘salad aR”>‘.-^:. 
kiaušinius, cukrų, r‘

mo organų- gos, artėjančios senatvės, nuola-
Savaime aišku, jog gydant tiniai nepasitenkinimai, įtemp 

neuritis, pirmiausia reikia su- tas protinis darbas išmeta mus 
rasti ir prašalinti jo kaltininkus,; iš vėžių.
o taip pat naudojant vaistus ir j
atatinkamą poilsį.

Kaklo braškėjimas gali atsi- sion).
rasti nuo arthrito kaklo slanksJ Pas daugelį žmonių, toks bal- 
teliuose (kauluose), o taip pat sas virsta įpročiu, kuriam pra- 
ir nesant pakankamai spe-cialįo 4 džią suteikia nuolat pasireiš- 
skysčio kaklo slanksteliuose.

Kaklo braškėjimas gali 3u-|
Irplti ncrtnnrHtrno < 44- >

sis.
Tai bnva vįęni iš žiauriausiu, 

tamsybės inkvizijos amžių.
Neleistina buyo daryti miru

sio žmogaus lavono piaustymo, 
negalima b.Vvb-ir patirti/kokia 

I liga žmogus įr mirė.
Gyventojams buvo uždraustą 

tyrinėti, bet studijuoti Žmogąuą 
Ikūno, anatominės ęialis' nes už 
j kūno pjaustymą bandė mirti 
mi.

odontologijos ir Į Tai šitokia ironija 
su 

vietos, 
tūkstančio

Barbarai kultūra nesidomėjo, 
o pirmieji krikščionys apsčiau 
rūpinosi dangiškuoju negu 
mišk uo j u gyvenimu.

Medicinos, 
meno mokslų pažangos eiga 

ir nepajudėjo įš 
tamsi, 
juoda naktis Vakarų pa 
nutraukė ryšius su mok 

siu, menu ir kultūra, kuris bu 
vo sukurtas ir išpuoselėtas grai 
kų ir romėnų. •*
- Medicinos ir meno mokymas 
ir tobulėjimas žlugo, o vietoje 
jo grįžo į mediciną magija, bur 
tai ir erezijos prietarai..

Vienuolynai buvo paversti lį- 
gonbučiais, nes juose gydė ser
gančius įįvairiomis ligomis.

“Ligonius gydė ne gydytojai, 
bet kunigai, liepdami jiems mel

stojo 
užėjo

že

egzistavo 
I per. 1,000 su viršum mfttj, tu* 
rint valdžios vairą savo ranko- 

I se, krikščionybės Uft' inkvizito
riams ! . _

Reikia pažymėti, jog Arabų 
gydytojai gana apsČiai prisidė
jo prie medicinos raidos.
. Jie surado daugybę- chemi
kalų, taipgi gaminą gyduoles, 

.tyrinėjo įvairius augmenis, tu
rinčius mediciniškos tėkmės ir 
taip toliau.

ŠiiĮ dienų medicina apsčiai 
pasinaudoja ’arabų*'atradimais 
ir išradimais.

(Bus daugiau)
Dr. A. J. Gussepas

Tokie reiškiniai nėra gveiki i 
I nuo įtempimo (nervous t^n-

kifcfttis nervingumas. < -
Geriausia priemonė atsikra- 

kelti nervingumą, ' bet jis neJtyti tokio “cypianio” balso, tai 
sužaloja centralinės nervų si-|praktikavimas gilaus kvėpavi- 
stemos.

Nervingumas, tai paprastas 
reiškinys pas žmones, 1 
peržengia keturiasdešimt metų gmų gražiau skambantiems to- tini 
slenkstį. ' . -

Bet jis pasitaiko ir pas vai
kus ir jąunesnįuš, o ypač pas 
moteris. :

Su nervingumu turi vargo 
daugelis vyresniųjų žmonių, o

mo laike kalbos.
Giliau kvėpuojant, duoęla-

žmogus, Kritęs ąpąp.ją, nu
siminimą, psichinį nųoyąęgį, ir 
priėmęs keletą toiptį- paskatiųi- 
mo tablečių, ’staiga pasijunka 
gyvesnis ir linksmesnis, apati
ja pranyksta.

Bet taip atsitinka tik varto
jant tuos vaistus pagal gydyto
jo patarimą., — '

Imąnį gį juo^ pęr dažnai ir 
per daug, galime irgi susilaukti 
nemaloniu pasekmių;

Trečia rūšis miego vaistų ir

kartėm žarnas durti, “kad išeitu

puodukus miltų.
išmušti masę.

Tuomet pridėkite likusius mik 
tus ir padaryti, minkštą tak

Galę — geriau užrišti, ir vir
ti, o paskui jau patiekti stąląn 
vąįgynųū. . J?

kurie me progos pasįreikčšti is diafra-1 paakstinmio tablečių yra. yjadin-
' 1 ■ ! _ ____ T_ ,____1 _ "___ X*_it ..LT. 1 . ■ - . ' .

nams.

Paviršutiniai širdies atakos
ypač tie, kurių Sveikata yra jvmptomai yra labaį pasunkė-

OI. balls'. ... T,j;. r.?,
I Jie irgi reikalauja panašaus 

1 atsargumo vartojimo, 
aukščiau <■ paminėtieji.

Mes Atsakome

*• Tešlą reikia minkyti iki ji pa
sidarys elastine, tai yra*. — iš
tempiama. * ■ ' .> s - U'

Vėliatr tešlą sudėti į 
sviestu pateptą indą, 
patepti tešlą iš viršaus 
tirpintu-sviestu afba»

Paimti:
2 stiklines ųiįltų,
1 kiaušini,
1 arbatinį šaukštelį

1 svarą <mfc|ynių,
2 šaukštus cukraus

cukraus.

kiek pakrikusi.
Nervingumą galima pašalin-’ ktūtjnėje"ir žemiau jos, 

ti su pagalba moderniškų vai- kartaiss persimeta į rankas ar- 
stų- * ba kaklą ir galvą.

Ligonis gali smarkiai kosėti,

kvėpavimas, — skausmas
kuris

padėti šiltoje vietoje,* 
kad ji iškiltų; - -
Po kurio laiko dar kartą

Keli žodžiai apie
Gilų kvėpavimą —

nas gydytojas, kuris viską iš 
gydo. 5 M

Taip, ligoniai meldėsi, mer 
dėjo kančiose, bet’ nepasveiko, 
o mirė.

Nuo

i SVEIKATOS ŽINIOS

Romos imperijos žlugi 
15-to šimtmečio vidurio 
padaiyta jokio progre-nebuvo

so mokslo srtiyje.
Ergo, tas visas peri oda $ yra 

pavadintas tamsieji amžiai. • s
Visa mokslinė, politinė pažan-

Kelios Zinutės
GEROSIOS ASPERINO

YPATYBĖS

227
rpe- 
bū-

JAV-bės pagamina apie 
bilijonų svarų asperino per 
tus (t y. tiek, kiek galima 
tų pakrauti į keturjus traukt
nius, kiekviename po 100 va
gonų).

Šig vaistas yra populiariau
sias visame pasauly. '

To vaisto pagrinde yra sali
cilo rūgštis, kurią naudojo jau 
medicinos tėvas Hipokratas se
nosios Graikijos laikais.

Aspirinas buvo gaminams iš 
beržo žievės.

Amerikos indėnai 
šį vaistą prieš karštį ir 
tizmą/’ *■' t •

Pirmą kartą salicilo 
buvo išskirta cheminiu ‘ būdu 
1840 metais, bet nebuvo dar 
naudojama, dėl esamo joje tam 
tikro nuodų kiekio. .

Tik vėliau, 1890 metais pasi
sekė Vokietijoje tą rūgštį išva-

pritaikė
reuma-

er 
ot

Darbas:
Užminkyti tešlą, 
plonas ją iškočioti.
Švarias mėlynes- sumaišyti su
•cukrumi bei ejnamOnta^* **tešlų žemyn, vėl *** 

tegu auga 10 minučių.
Paskiau tešlą reikia 
iškočioti 10-colių 
per 18 coliu apimties, 
supian stytį į dešimt su 
pusę colio juosfomis-u 
Kiekvieną juostą lengvai 
ištempti pirštais 
sumegti rišamo mazgt 
formoje, o tada padėti 
f taukais-an margarino 
Išteptą blėką. 4 ? >n 
uždengti2ir padėti 
1 valandai laiko 
’šiltoje vietoje,-kad 
sudaryti tešlos •«<* 
mazgai paaugtų.

stų-
Dabar apie paskutinj įūsų 

klausimą — galvos sklerozę. Tai o iš jo burnos pasirodyti putus 
yra sukietėjimas arterijų gal- ir 
vos smegenyse.
Ši liga yra labai išsiplėtusi tar- te gydytoją.

pe^Vyresnio^ ahižiaus žmohių, į rp^ tarpu reikia padėti ligo
• hįųi atsisėsti ar gulėti atsi- 

} . ,, i drbužįus,
N* diržą, apykaklę ir pan. ir apden 

kite ligonį, kas jis nedrebėtų 
nuo šalčio, bet ne taip stotai, 
kad nepradėtų prakaituoti.

Nemėginkite pakelti ir neš
ti ligonį [be gydytojo priežiū
ros ir neduokite jam nieko 
gerti-

Būkite patys ramūs ii bandy
kite nuraminti ligonį.

Patarkite, kad jis giliai kvė
puotų per burną ir lauktųe gy
dytojo nurodymų.

rausvas skystis.
Tokiu atveju tuojau pašauki-

j § KLAUSIATE,^ Daugybė žmonių, turį tą ligą, hįUj ^sįs^sti ar
’ pasilieka sveiki ir sulaukia ilgo lošus> ąt]ill0SUokite 

MES ATSAKOME įr vėlyvo amžiaus.

APIE GALVOS SKAUSMUS IR
KAS JUOS SUKELIĄ? 

n < r W
KL. Kartais man taip prade

da skaudėti galvą, kad pats ne
žinau ką daryti. • •

Vartoju lanįciną ir bijausi,

DARŽOVES IR VAISIAI
SUTEIKIA VITAMINŲ

IR MINERALU

Visais metų laikotarpiais 
reikia suminažti kiekio suvarto-

ne

kad tas dar labiau nepakenktų jamų daržovių įr vaistų, 
.sveikatai-' * . Vieni ir kiti turi savy svar-

Ne gana to, kakle pasireiškia bių mums vitaminų ir minera-) 
neuritis ir kai su kine ju galvą, lų, kaip tai vitaminų, C, kai
tai mano kaklas braška. ” kuriuos vitaminus iš B grupės

Esu nervingas, t Buvau pas h vitamino. Ą-
daugelį gydytojų, bet nei vie- Daržovėse ir vaisiuose esa- 
nas nepadėjo. - <• - i ma tokių vertingų mineralų,

i Ąš tąlpžl npręčiau žinoti, kas .kaip geležis, kalkės, fosforas,
' Įcalcius, celulozo ir įvairių drū

to 14ilwaukės, Wls. ,skll-
yrą galvos sklerozė? :

"Jonas
. ” ■ - .3 ' IS

UŽMIGIMUI VAISTAI,
KAIP TOJI LAZDA, GALI 

TURĖTI DU GALU

j Daugelis žmonių šioje šalyje
. ••• •■. . x tnorėdami geriau išsimiegoti,
ekspertų JpatarnUvuno patyrė griebiasi miego tablečių.

sukelti daržovių ir vaisių vertę. | jeįgu tag daroma pagal gydy
tojo nurodymą, tai miego vai
stai gali būti naudingi, bet jei

Lietimai anais laikais ir be
». - - 1 • 1 . •

Galvos skausmą gali
daugelis priežasčių, kaip tai in- j Už tai jie daug suvartodavo 

[ifekcija, smegenų arterijų su- kopūstų, burokų, ropių, morkų, 
[: kietėjimas, tumeris 
ii ausų, nosies, gerklės
pan. -* i *,

Galvos skausmų

galvoje, pupų, ridikų, o taipgi - obuolių, v'artojami nuo]at> įr be gydyto-

nti aspiriną.
Pirmieji aspiriną pagamino 

drich Bayefr tt C o- prie Diu 
orfo ir plačiai pradėjo var- 
visame pasauly.

abar šis produktas gauna-
> sintetiniu būdu iš dervos

nes. ne Uy 
bet numuša

prieš reu- 
k mažįna 
ir tempe-

nes fietą pavojingas

Mūsų skaitytojas iŠ Los An
geles N- K- rašo; ;< te

'Kartais mane ištinka -prie
puolis, Įaike kurio aš pradedu 
greitai ir giliai kvėpuoti -i kas 
mane ^markai sujaudina.

'Aš taipgi jaučiu aštrų skau
smą dešinėje krutinės pusėje; •-

‘Malonėkite paaiškinti; ar tie

ant iškočiotos tešlos, 
Tešlos kraštus patepti 
baltymu, užlenkti ir 
sų stikline išspausti

dro?*

Tuos visus simptomus priva
lėtų patikrinti gydytojas.

Čia gi galime pdaryti tik vie
ną kitą pastabą. ■ • r/ •'< : >>

Atrodo,jog jūsų problema 
yra sugįjusi su taip vadinamu 
“hyperventilation" u- — • skubiu 
oro praryjamu.' t* u ■ s
’ 3'?S. atsiraBda nenn} I -paskiMi'cukraus' m'iiteHal. į

Šis receptas-kepimo -Stonkų-’ 
se New Yorke1 laimėjo pirmą1

į£raštuą gerai užspausti 
ąr užraityti ir ‘ 
virti mažai pasūdytam 
~ vanęteny. * •* • 1
lą virtus virtinius išgriebti, 
užpilti Igrietnę. * 
apibarstyti čttkrumi ir 
dupti staten. ” ’ 5

prie 350 -laipsnių i 
Far. temperatūros. 
Iškepus, reikia 
apipilti romu (rum), o

Išplauti geraį grybus, , 
plonai juos supiauštyti ir

įterpimo-
Ęąs dėl

tai' jis atsirandą pągėkęų?
menų tempimo; kuomet imame 
smarkiai kvėpuoti.

Gydytojas gali tą prašalinti 
ir sunormuoti jūsU kvėpavi-l 
mą. ..»•

k < 

[prižą.-* •

3 svarus gerta jautienos 
mėsos,

2 morkas, .
2

Sudėti 
Ūktą

į’puodą: *
šaukštų sviesto, 
I, dęusįą ir 
anį įengyos ugnįąs.šutinti

Grybus reikia dažhal'bištSytt

ligos ir slyvų, vyšnių, kriaušių ir viso-ijo patarin?0> tąi jie duoįa 
žalos.

Gerokas procentas tų, kurie 
be atodairos vartoja miego vai 
Stu§, tampa jų "ėdikais'4, nes 
prie to taip pripranta, kad be 
jų negali apsieiti ir dažnai bū
na prįversti pirkti juos juodoj 
rinkoj.

i Tų vaistų dauguma yra. paga
minti is barbituric acid (acto 
rūgšties), sumaišant ją su kitais 
elementais.

Visi tos rūšies gaminiai yra 
pavadinti ‘'barbiturates4', o mes 
juos' čia vadinsime {barbėtu- 

h ;rais. .±-
► Jie yra labai geri vąistaį, jei 
i juos vartosime su saiku ir pa- 

Kas yra neuritis? Tai nervų ir mes pradedam majiyti, * jog [ gal gydytojo nurodymus.
arba jų šaknų įdegimas, kurį esame sunkiai su8įrgę.
gali išvystyti penkios skirtini I Daugumoje atsitikimų, tačiau 
gos priežastys, būtent — fizinis priežastys tokių reiškinių - glū- 
nervų sužeidimas, pakrikimaš dį mūsų pačių nuotaikose įr ąy-. 
arterijų nervuose, infekcija. į- venimo aplnikybėse.

kiaušių ųogų.
gydymas Taigi, dabartinis mokslas tik 

prasideda nuo prašąlinimo prie patvirtino tą, ką jau žinojo ir 
| seniau gyvenę mūsų kaimo gy
ventojai. ' * ' Oi

žasčių. < r-• • ♦ • •• -
Kai kuriuos tų skausmų ga

lima išgydyti, o kitus tik laiki
nai numalšinti.

Anacin tabletės tik laikinai 
sustabdo galvos skausmus, bet 
jų nepagydo. , gįų laikų įtęmptąs įr ąkubo-

Jeigu jūs imate 3—4 tableteą gyvenimas blogai atsiliepia 
per dieną, tai tas greičiausiai ne į nervus.
pakenkia jūsų organizmui, | jvjes greįtai susijaudinam, į-

Bet įeigu paimtumėte po 8 r įpintam į piktumą, negalim na- 
10 ‘tablečių per dieną, tuomet • miaį miegtti įr panašiai.
jos gali pakenkti širdžiai, nėr-1 Sykiu su tuo pasireiškia tam 
bams; ‘ virškinimo sistemai, o tikri širdįes ir “skilvio negaląvi- 
kartaįs ir inkstams. - z ; mai, kas neretai mus išgąsdina

NERVINGUMO PRIEŽASČIŲ
gali būti įvairių

arterijų nervuose, 
vairūs nuodai, kaip taį: Ibenzi- Nervinių ligų speciaįįstąl pp 
nass šviną*: perdidelis kiekis mena, jog vidujinės, psichinėsnušinuodi- r __

U alkoholio/- pakrikimas v į rškįnį-'priežastys, kaip tai; Žalme ■ fc be jų ag^eitLJ

Bet jeigu juos naudosime sa
vo nuožiūra jr ' supratimu, tai 
laikui bėgant galėsime pažeisti 
savo svąikatą.

Kuo dažniau' juos imame-grei 
tęąniW užmigimui, tuo. blogiau 
jie veikia j mus ir tuo-sunkiau

r

Pasigminimui jų, panaudo
kite:

6 vidutinio dydžio žalius 
pipirus,

1 svarą maltq$ įąųtienos 
mėsos, j*- ;

11/^ puoduko susmulkintų , ( 
’ižinyiųįų bulvių ipotąto 
ships),' * i

| skardinę (can) neatskirtos*

soup) undilutdė), 
trečdalį puoduko vandens, 
įetvįrtį sukapotų alyvų 

v (olives),
6 ma-WWW <BPĖ

: sėd pęąches), »
Pipirų viršūnei reikia nu-- 

piaustyti f?:išiftĄiv<sėk>as. •
Paskiau sumesti į 
verdantį vandenį su 
trupučiu (įęųąkos įt ' 
palaikyti 5 minntes. 
Po to nusunkti vandenį.
Šunaičius maltą

2

šauštus sukapotų 
petruškų, 
•pųodųį^ kąppjų 
salierų, 
didelę^ bulves

svaro perlinių kruopų 
(barley), i ' : /

Re tą, pąįmtį: . 
ppodųko vir^ų

-y sukapotų grybelių
(šviežių ar džiovintų), 

2 šąnkštukus druskoj 
lA’j šaukštuko L pipirų. 
Darbas r
Įdėti mėsą į gilų indą, 
užpilti šaltu vandeniu 
ir' užvirinti.
(Nuimti putas, 
Brįdėtį pagal skonį 
salieras, petruškąą, 
Valandą pavirinus,

druską ir pipirus.
Kąi sriubą bus gatąy^, 
užbaltinti ją keturi ate 
šaukštais rūgščios 
grietinas ir pateikti 
štalan vtflgyuM*

Kai pasus apie 1 valandą 
laiko, pridėti:
smulkiai supiausytUą 
svogūnus ir 
šutinti keletą minučių.
Gale — supilti trejetą
Šaukštų grietinės ir * 
ir dar pašutinti penkias 

minutes, rpagtoiaJu t—įK*' 
patiekti valgymui.
Prie grybų paduodama karš

tos bulvės.uy

Palipti:
. I kvortą piępc^ 

stiklinės cukraus ir
i Šaukštus buMJriq i&ltų-

J Pieną užvirinti 
Kitame indelyje 
padeginti cukrų ir 
atskiėdus — supilti į 
verdanti pieną.

i Gęraį |šmaįšiu«, — W- a f Tv’ - f

užvirinti, sueiti šaltame

ir dar kartą užvirinti- 
Po to, atšaldyti ir paduoti su

vaistas pagiriot 
yra bulvinė košė,— 

ui
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SOCIALINIS DRAUDIMAS - MEDICARE
Redaguoja

Washtenaw

teisininkas PRANAS ŠULAS

Ave., Chicago, UI. 60632 Teh CL 4-7965

"Draugia," — paltelis, čiul 
buonėlis,' * *- 

prijaukintas supkt parvely 
už skujelę trupinėliu " . 
nuo ponjos Romutės stalo-

Real estate T

NOMINUOTI LIETUVIAI

chicagos iškiliais

I DIPLOMAS — POPIERĖLIS
Diploma* — popierėlis, 

į kvepiąs -garbe ir teisėm.
I Be jo sunku tikėtis, 
kad minios tave gerbtų.

Dr- Jonas Adomavičius, LB Su juo protingas kyla, 
Sncialinio Klubo pristatv'tas, no-! snaudalis greit sudyla.

□ 1975 metų Chicagos’Pirmasis mus rikiuos, 
ifilesto iškiliuoju piliečių —'Se- antrasis vers dejuoti. 
Dior Citizen Hall of Fame".

Tokį pat titulą ga.vo ir kun.
Kryžiaus smaugianti sielos aktyvą, 

centro nes Ji žino’ laisva

* . *
*

mi iota §

Diktatūra — sistema,
Adolfas Stasys, Šv. 
bažnyčios vikaras, Alto 
sekretorius. nevergaus valdžios galybei.

Dįplomatas —sukčiaus brolįs, 
tik už jj gudresnis, 
nes jis geba velnių joti, 
kvailinti minias.

'‘Dirva’* — gaži mergaitė, 
flirtuojanti su Romos vaikai-

Draugas—matas tavo laimės, 
toks jautrus, kaip barometras4’: 
jei audros tau lemta laukti — 
nusisuks šaŲai liūliavęs.

WISCONSIN— 180 Ac. approx, 
tillable. Buildings in good cohd. 
Also stream on farm. Contract: 
Owner, Mrs- Florence Erickson, 
RR, Ettrick, Wis. 54627.- 

608—525-5837

BY OWNEBiį®S PLAINES. 3 MARKHAM. 4 res. lots. 3O’xl25'I By Owner Downers Grove, 
bdrm- ranch. 2 bths. On lg. lot. ea. Troy & 158th St. $12,000 to- Long Meadow-2sty w-4 bd 
Ctr. loc, full pan. bsmt. lg. pa- tai. Markham 4 business lots, 
tio, w-many luxury acc. Priced 
$56,300- 956-1366 . . or 827-6966, 
eves, and weekends.

Drausmė pripš vaiką—trąšos: 
jas tihkąihąi naud0jan£ * 
proga' jšhl būg išaugti, 
blogai 'LC. jį srūząlosim!blogai

Driskius ~ gėda! Tik ne jam 
o visiems: jr tau, ir ihatC 4 1 
Per mumis jisai nuskuro, 
gimęs, augęs lūšnoj purvo.

Dulkė — mažas gabalėlis 
iš kurios nors medžiagos? 
Ja pavirsim po yelėna — 
Džiaugsmas—būsimos kančioj 
įžanginės durys, 
jei jo gimdymo pradmuo 
doroje nususęs.

Pranešimas
Papigintas važiavimas

pensin nkams Chicago j e
Kaip žinia, Chicagoje jau ku

ris laikas veikia papiginta kai
na važtavimas autobusais ir!
traukinėliais. __ . . . ....„ .. . .. . -.. .10 gp Knvrų KrivaičiaisReikia gauti pažymėjimą, pn-,. , - - i-x x ■ • L. -! net naktimis po parkus vaikšto- statant: 1) gimimo metriką 
arba 
žiu,

_ . , , . . , . , i Ji myli juos vjsus —bet koki įrodymą apie am-.. . . . . ,* * J H !Energijos jaj nepritrūks!

Socš Sec. kortelę su nume-

Džiungės—girios su vijokliais, 
gyvatynais, paukščiai^, 
o riiumyse—silpnas protas, 
tapęs giriom skausmo.

BLVD. MxANER, BY OWNER, 
Brk. 2 flat, 2—5^‘s, 2 bdrm, 

each, gas, hot water heat, erpt. 
full bsmt., fam. rm.1

Extras. Upper $50‘s.
C3CERQ, 863-8549

LYONS, BY OWNER
3 bdrm. brk. bi-levef/ 

rm., ceramic bath 
deluxe 2 č. gar/'

$47,000. '
By appt only,

Household Help

fam.
side drive,
1 \ & V ? I

442-6480.

L BY OWNER, MJCHIGA— 
COLOMA. 40 ac. horse

• Fenced 4 bdrm, hse 
cpnd. $45,900.

(312) 523-7244 or
■ (616) 46&-5157

farm.
Exc.

ba- for. D.R., new A-C system 
Frontage on Dixie Hgwy, $16,- fam. rm. w-frp]c, att. 2 c. gar. 

000 total Daily, K- & Assoc. $67,000- 1 blk, to shops, nr.train. 
’964-2484; 378-5976
‘GREEN PLANTS—WEDDING 
I FLO VERS, (Also 20% discount 
on wedding invitations) with

446-7900

Real Estate

LA KE CARROLL, By OWNER 
Prime loc. J4 ac. lot. 2 hrs. from 
Chicago. 5 mins, from‘lake. Golf 
coutse, ski lodge, $15,000- Firm, 
Call (312) ‘565-5053 before 6 p. 
m- After 6 p.m. call (312)' 393- 
1046.

HOUSEKEEPER—COOK-LIVE_____ :__________________
IN. — Immaculate Conception 
Rectory. Highland Park.

Own living quarters . 
Exc. Wk. Salary. 

433-0130

TAVERN—IN GODLEY, ILL
Good established business. 
Bldg, and Inventory.
Prised to sell by owner reti-1 this coupon. Experat. date May 

ring.
815—458-6447, 458-6732.
COUNTRY CLUB HILLS 

4410 W 189th St,' r 
owner, 4 bdrm, ranch * w-colo- 
hįal kit.,

$36,500. Must see to apprec.
798-2649.

5th. 1975. Green Mill Gardens, 
19 W. 335 Lake St Addison, 
543-6480.

By original Basines* Opp.

about ^2 ac. lot | BAKERY—Retail, wall located 
„4. — --------- -- |įjj Marinette. Wise. 39 yrs. in

business. Owner ready to retire.
Shown by appointment 

only/
(715) 735-5011

WISCONSIN — 83 a. Farm in 
Gratiot area. Has many recrea
tion possibilitiesm met trout 
stream. Priced to sell by ow: 
ner. 608—922-6467.

Byron Chumbier.

, Bu* oppty- 
GROCERY MARKET-New. For 
saie-rease. Complete. Blacktop 
lot. Priced to SeH by owtKSr.

Ultra-Crest, 
Tomahawk, Wis- 54487 

715—453-4161

WELL EST. SNACK SHOP 
Carry out restaurant. Vic. 

'cher and Kostner.
priced to sell by owner. 
$4,500 — best ofr.
Call 636-3062 or 499-0952

Ar- GOOD INVESTMENT OR 
INCOME. 4 apts. frame & as
bestos, w-brk. gar. space ht. 2-1 
5’s, 2—4's $15.000 (yr. income, i 
$4,250. 1739 N. Rockwell,)

Owner, 637-1890
RETIRED MAN OR COUPLE 
for light maintenance work. 3 
rtn. apt. at reduced rent and, 
salary. Glenview area. Rec. refs, 
required;' «*’ i'~i-

* 729-1350

Real EtateNėra ko gailėtis
— Ar negaila tau savo sesu

tės su kuria teks neužilgo skir^ 
tis? — klausia sužadėtinis savo 
būsimo žvogerio, puris pasiekė 
jau 10 metų.

— Man gaila tavęs, nes tu su 
ja turėsi gyventi, —atsakė ber-

92nd. and SO. CHGO
By Owner. Only laundromat iniFyce. loc. Top sund- 3 sty. bldg, 
small town. 80 mi. W. of Chicat Į 11,500 sq. ft. El^v. Storage bins- 
go. Attractive contract.

Good business.
815—332-4678

Egoistas— kūrinys 
kosmo dribtuvHės,' ■- 
kurioje jo mokinys 
dirbo pasigėręs./u

COIN LAUNDRY

Dividendas — kapitalo 
trupiniai nuo jojo stalo 
tam, kas padeda jam augti, 

•rizikuodamas badauti.
Anks-1

riu,
*3)

džio-
Dar viena lengvata:

čiau pensininkas, pametęs savo
CTA pažymimą turėjo nuvyk.1 pr7e7’kurj'suklumpa” žmogus? i
ti asmeniškai ; tos ištaigos cen- Kas nekIaupia _ nuaidės,

1 fotografiją colio dy- Egzaminas—vaid y 1 a 
su scenos užkulisiais, 
tar išminti^ nedrįsta

| Dogma —šventas galjos žodis, j plaukus klaidai kibti.

BY OWNER, CALUMET CITY, 
2 bdrm, cent.-air cond. Condo. 
Prv. prkg., bal.; overlooks court.

$24,250. Nr. trains,
River Oaks shopingJPlaza. niukas. 

oeo ' ocnd ' *. ——862-3608

i Office space and desks. 
Nr- by paiking. $19,500. 

423-9816

trą. Merchandise Mart ir ten su 
mokėti 1 dol. už- dublikato iš
davimą. • -U

Dabar jau nereikia važiuoti į 
tą centrą.

Šiuo reikalu reikia kreiptis į 
tam tikras vietas, kurių adresai 
buvo anksčiau- paskelbti San
daroje.

Be to pažymėtina, kad paro
džius minėtą pažymėjimą pensi
ninkai moka savaitės dienomis 
tik 20 centu,- o sekmadieniais 10 
centų už vienkartinj važiavimą, 
o ru persėdimu su 1 valandos 
galiojimu reiki a primokėti 10

net kalėjime sėdės!

Doleris — velnio pabūklas, 
doleris — vartai į dangų... 
Gaudome jį lyg pablūdę, 
kol nepavirsime dulkėm.

Doleris — laimės šaltinjs, 
doleris žemėje ponas. 
Jis padiktuoja likimą 
vargšui;'turtingam, besočiui.

Egzekucija — bausmės 
vykdymas žiaurus. ę- 

me haikipimas duobas,
i kurią įšmunkant 

. £ . .-Anų* 'a i *u
I. Egi^tencija — sūpuoklė 
tarp pradžios jr *ga!d

Įnumegsta iš čka'tismo, juoko 
Mes joje apakę. ikJ-

LOVELY—2 BDRM. CONDO.: ,> 
, w-ac, reserv. pkg., new cpts.- 
drps. Must sell.

i Owner Ivg. state.
May assume 7.8 mtg. $27,900. ' 

‘Call owner at • 338-1055
Bus. oppty

Don Kichotas—dažnas 
kovojąs dėl tikslo, 
kurįo esmę neįžiūri 
be gerų akinių.

mūsų,

' Eikvojimas — silnybė 
turtingo, bukapročio/ r" 
kai nuo tikrovės vyno 
nejaučia žemės kojom-

Tastee-Freez Fast Food Business 
for sale in Jacksonville, Florida. 
$29,500. $15,000 Down. Other 
Fla. locations available. Florida 
Tastee-Freez, Inc. P.O. Box 575, 
Ozona, Fla 33560 (813) 784-3825 
anytime. * - v

BY OWNER ORLAND JPK- 
220' on U.S. hwy. Fast growing 

NATTESON—3 BDRM. U/2 ba. commercial area. 5 rm- brk. 
‘ranch. Kit- w/pantry. Fam. rm. house 2 c. gar. plus cabin apd 

Bloomingdale-By Owner. 6 mo. w/sliding drs. to patįo w/fenc. second gar. Priced to s®U- 
old dlx. 3 bdrm, townhouse', Ji- į yd. att. storage area. Lincoln, j 
ving-djn. rm- coptry kit. iV2 Mail shpg. I.C. & schls- close | 
baths, full bsmt. c. gar. 
lappls., fitted opts- & dros., 
baths, full bsmt. 2 c. gar. 
appls., fitted cpts-& dips., club
house & pool. $39,990. 894-3916, 
or 566-2111.

Real Estate

Real Estate

349-0095
ROSELL BY OWNER 

AH vy, $31,000. Call ownei, 881-1287 :2 sty cust- bilt. brk. on 1 A 
1U , - -------------------------------------- 1

I ORLAND PK- BY OWNER . .
I 3 bdrm .brk. bi-level. iy2 ba.' ter br- w-hbrary plus frpl. Sunk
I Att. gar. cent. AO brk. frplc- den w’frPl- 2 gars. sm. sum. hse 
I- West bar ---• ^8,000. 893-3643

j wooded lot. 4 bdrm. 2 ba. mas-

CAR WASH & PROPERTY 
Partners disagree, 
forced for quick sale-

Gi kiekvieną sekmadieni Ir 
šventėse pensininkai turintieji 
tups pažvmėjimus (permit-) ga 
Ii nupirkti specialų bilietą, taip 
vad. ’Supertransfer* už 45 cen
tus ir tuo būdu galės kiekvienas 
važinėti visą dieną iki 3 vai. ry- j težydinti aukštuos kalnynuos, 
to, be jokių apribojimu.

Soc. Klubo

Donžuanas— kūrinys, 
panašus į mus, 
tik jam rojaus obuolys 
pernelyg skanus.

Eilėdara— skridimas 
virš debesų erdvėj, 
Jo tykoja mirtis, 
ant žemės pasislėpus.

Motorai veiks gera j— 
nuskrisi ten, kur nori. 
Kas nors suges' — Dievaž 
eilėdara virs moliu! • •

General
5349 S. Halsted 
' 928-3398

Kodėl Ten Nevyksta

Į ten žmonėm įkopti 
inf. retai, retai pavyksta.

Help Wanted

—Šiaurys.

Conserve Energy Save Money! 
And be more comfort, summer 
& winter. Reduced fuel bills can 
"pay for blown in'Owens Coming 
Fiberglass Insulat. ’ in one year. 
Waking Insulation Co. 439-9050, 
4725 E. Carboy Rd. Ari; His-

Free est. 30 yrs. serv.

Drabužis — aiškus faktas,

Attractive modern building. Active Inservice Education 
raną. Superior fringe benefits.

Live and Work in Beautiful Montreal

prog.

Dovana — tai kyšis 
'«u slapta viltim,

Du vyrukai kalbasi tarpusa- kad atgal sugrįš, 
vyfe: ■ kailiais apsivilkus.

—- Vieno dalyko negaliu su- / • 
prasti. Tau taip gerai sekasi lo
šti kortomis iš pinigų, o arklių rodąs kovos mūs galią 
lenktynėse pralaimi. prieš kosmoso šykštumą:

Tas, atsikvėpdamas pareis-Jis gimdo mus nuogus, 
kė: ' I

— Matai, aš arklių nemaišau Drąsa — dorybė kaj kada, 
taip, kaip kortas... jei J3 neskatina nauda.

Bet ji tikrai šunybė bus, 
j jei sopulį dėl jos kas jus.

<»

McGill University Teaching Hospital) 
Offers excellent immediate opportunities for

Nuo
1914 Metų

Midland Savings aptar
nauja taupymo namų 
paskolų reikalais visas 
mūsų apylinkes Dėkoja
me Jums už mums pam- 
dvtą pasitikėjimą M 
norėtume būti Jums nau
dingi ir ateityje.

Indėliai apdrausti iki 
$40,000.00

MIDLAND
8AVIN88

1 4 %

AU *<•<>>ant* cmn 
txmoded dailv — 
pM«book Savins

4 Yean SaviagB 
Certificates

t Mumu am >5,000)

For further information write, wire or call in confidence to:
* 1 ‘ THE DIRECTOR OF NURSING

TIDE MONTREAL GENERAL HOSPITAL 
1050 Cedair Avenue

Montreal, Quebec H3G 1A4 CANADA 
' or call (5147) 937-6011 ....

e. Jbhn Briscoe..... ■ , , Į Į ----------------- --- ----------------------------------------------------- ----------------- -

Help wanted —

NURSE S 
l* ■ ■; . ‘ '■

Opportunity , is awailting you in 
mediate openings on thėr‘H-7 
part time Will be consftferįd. 
Excellent Starting s&Ta?y, 'fftnge benefits and working environ-, 
ment. Frrė patklng^ provided.»
Why not be a part of our (Team 

A s. * 'T J-.? ■' ' O I i

Medical-Surgical division, im- 
shift,Applicants for both full or

Nursing- approach

Full time position available- Expedience required in all sec
tions of laboratory, inctadng BACTERIOLOGY ASCP prefer
red, but not mandatory, { Gfrou starting salary,exellent worldng 
environment;'Send resume tbi

Director of’Personnel Services.
POLYCLIinC HOSPITAL

6808 CarnepU K Cleveland, Ohio
Opportunity Employer sr ? J •

____________________ X K » 1__________ _________ -- ______________________

Bit-ins. DW Xtras Mid. 50’s- ARLINGTON HEIGHTS. If you 
. 349-7718 ha-s’e been looking in this price

BOLINGBROOK—BY OWNER Irailge’ ^’QU t'bis
an unusual value. 2 bdrm. bfk. 
ranch, fam. rm., 2 frpls, cen. air 
dose to train schls shpg. $41,900 

|805 Er Euclid St; 259-3317, By 
i owner.

349-7718

8 rms. 1950 sq. tf. 4 bdrms.;
2 baths, 14’ deck, 2 c. gar. 
fam. rm. w/frplc. cent

. cptd. extras, $49,000.
739-3464

11

5206 N.- DELPHIA, 8600 WEST 
'•‘Oen Suh: 1—5 p.m.-

T bdrm, deluxe ‘ condo.
appls? AC, extras.

$42 mairit. Uppe $20's.
Owner,"* Jt

-VIRGINIA BY OWNER St’J CLARENDON H7LLS
Ai, i 8 BEDROOMS BRICK
All or trade 10% ac. vacant land m. ^ANCH 4 bathSi 2 c gar close 

tp everything. Bv owner.$69,500 
PHONE: — 

325-6028
DOWNERS GROVE—WILLOW 
WEST APTS. 4 & 6 flats, gua- 
nanted rentals. Mortgage monėy 
available. 6600 S. Cass.

* Open daily, •’ • 852-8520.
CARRIAGE BUILDERS, INC-
MfNNESOTA-61-Acres for sale 
in- Aifkin Cotmty. Mi. off 
State' Hwy 27,’ on T0wnship rd. 
Mbstly pine trees & hardwoods 
timber. Ideal for recreation. Ow 
ner will sacrifice. Deed & Ab
stract will be furnished. Bill 
Pelto, Route 2. McGregor, Min
nesota 55760.

------ ----------- - 4.

By Oner, Michigan, Nr. Belliare 
Choice res. resort property. 10 
ac., vąpant, wijl not divide. Pri
ced to sell, $9,000—best ofr.

Call Hugh Ėolsten, jr. at 
•''**"* *?2šM308, anytime

Richmond area. Zoned commer. 
or mfg. Will consider income 

s 693-5616 property in the S.W. suburbs oi 
exec, type ranch home. • 312— ; 
795—6201. • ‘ ARIZONA-41 Unit Hotel. One d 
------------------------------—; 'the best of it’s kind in Phoenix BUFFALO GROVE - BY OW-( Kationa, Referra] Affniation 
NER. 4 bdrm. Colon 2baths-.rond..& proveT| oi
Lge. liv. rm. w/firepl, Formai 
din. rm. Fam. rm. Many extras 
$54,000 — Firm. Fin. avail. For 
apt. call 541—8030.

OAK LAWN—BY OWNER 
Choice loc. spacious 7 rm. 
Att- 2 c. gar. Corn. lot.
3 bdrm. l%; ba. cennr. air. Lg. | 

fam. rm. Fįn, bsmt. Many exrasl 
3 - 60,900. ' * ’• 423—1517
Business Opp,

..... /.

MOTORCYCLE FRANCHISE. 
Locking for a business in Flori
da? We have a major brand 
shop located in central Florida.
'Call 904-— 357—9650 

details. J:

earnings. Priced to sei! by ow
ner. Call 602—275-7664-

Paimkite:
Peaceful-Luxurious-Living Park 
Forest So,must see.mod.3 bdrm, 
tri-level, central heat and air 

, cond., att. 2 c. gar. very Irg. lot.
Upper $40zs. Richmond Realty 
264-3310

- WORTH,

BY OWNER 
I V J r 

rooms, face brick,

LA£E BLUFF — BY OWNER 
Unusual condo, townhouse on 
ląfce. *įoft bdrm. Sundeck off 
bdfml beam. ceil. brk. frpl. pa. 
tio’Wf liV. rm dubhouse. Straw
berry 1, No. Chgo. moving out 
of area. $27,750. Call Scott* 

689-2436 or 251 5400 : 
for eppt. r * *

Real Estate
_i_i____________________________ ,, —- ----------

” DYX. STORE FRONT ••
? i A. -OFFICE x

320 sq. fk $160 New bldg. Htd. 
arid*šir« cond. Vic. Touhy and 
Claremont. < 
eVtes/’835-0790. ' * - * ••

3
custom built, raised ranch.

c. t. baths, plastered walls, 
oak floors, oak trm. Fin.fhll bs- 
mt.2 c.all face brick^kr.w-conc. 
rete drive. Lot 75x137- 448-7697

2

BY OWNER, $11 £00 -INC. 
bldg. 6-3s. 3755 N. 
$48,500. $1.500 Dwn., 
to’ handy man only.

Sheffield- 
orrltrade

• V JI**# JI v UHU

333-0443, 475-1-lSt, ‘ + 2 c> Te"’
. i" •••41 •• ? ty ■ 1 I DZO-OVj/

LYONS 2 FLAT BFLSCK
VIC. STEVENSON EXPY,----

PULASKI 2 flat ‘brk? ' w-fully 
improved, encld. vac; lot Side 
drive. Gd. income, bldg. By ow
ner, $40,500—best ofih 

523-2509

./ FOR SALE OR RENT . „ .
Mod. 1 bld. bdrm, cohdo on la. | BUNGALOW- -5 rm,. 2 
ife front. Elegantly dec. Stove & 
Ref. Full securtiy. Underground 
poking. Cal Steve 431-0201, •'

3 Eve. 274-7441. ' ę ' •
• - - MORTON GROVE

LOMBARD AREA. Office area 
200b sq- ft.'Very modern, bright 
•offices. Lg- 'pkg.' area.
' ‘Roosevelt Rd; in Lombard, 

Reas, priced.
237^400 Lesko

1st floor,, 4 rmg, 2 bdrmi. 2nd. 
Basement. Oil heat. 2 c. ‘gar. In 

‘NaperviHej 10# acre Mushroom 
|farm. 6 bdrm.* modern brk. ho- 
‘me. SwiftiHUDg8'pool Rėil mo
ney maker $M)0,000- Limns, 6 

Open Siat.’ ^lšiin- f—^.c3 bdrm? rooms, 3 bdrm.^ 2 baths, JrrLle- 
bMlevel. 1% Bas., plM tec. rm.^r$ll,5^.

•Oirtmunity Realty, 
442-65S-

1 c. gar. Nr. sefil. įiark 
trlns. Lo $60’s By owner 

"966-6153 ~ '

i



Kas Naujo Chicagoje
j Ir mūsų lietuviškose apylinkėse

TRUMPOS 
ŽINIOS

šaunios vestuvės , MARQUETTE PARK
IR DIDŽIULĖ PUOTA .. KRIKSTYNV PUOTA

. .pereitą šeštadienį balandžio, ' BERNOTU DUKRELĖS
Pereitą šeštadienį balandžio, I Pereitą Sekmadienį tapo pa- 

12 d. Aldona V asiukevičiūtė su- krikštyta Keren ~ Ellen vardu, 
situokė su J. Tarbutu. Elenos ir Vytauto Bernotų duk-

Vedybinė puota buvo sureng- re|ė..
ta Jaunimo centro salėje, daly
vaujant gausiam skaičiui sve-|. Krikštynų puota buvo sureng 
čių ri viešnių. j ta bobutės Paulinos Bernotienės

namuose, dalyvaujant artimiem 
S LA 134 MOTERŲ KUOPOS šeimos bičiulam.

Blanche Kezes, 220 51&t StrM 
Western Springs, 31., bal. 14 d- 
suruošė puikų priėmimą Balze
ko Muz. Liet. kult. Moterų vie
neto valdybai ir direktoriams. 
Susirinkę viešnios atliko susirin 
k,mąi gi vėliau vaišinosi puikioj 
ir erdvioj p. K^zes rezienėijoj.

Ilgametė North Side gyvento
ja ir Sandaros skatytoja Betty 
Clark, 2020 W. Schiler, susirgo 
ir pateko į Liuteran General 
Hospital, Park Ridge, ML room 
617, Bed 1.

ĮVYKĘS SUSIRINKIMAS NAMU SAVININKU ORGA
NIZACIJOS susirinkimas

PUSANTRO MILIJONO

Bu8 svarstoma mūsų koloni-

Balndho 12 d. Chicagos Tau
pymo bendrovės salėje įvyko S- įvyks balandžio mėn. 18 d. 7-30 
LA 134 Moterų kuopo8 susirin- vai. vak. parapijos salėje, 6820 
k imas, kuriame dalyvavo gau-, S. Washtenaw Ave.
sus būrys narių.

Buvo nutarta suruošti kuopos jos stabilizavimo reikalai, apta- 
parengimą spalio 26 d. Dariaus riami kiti svarbūs mūsų apylin- 
Girėno salėje, ikę ir namų savininkus liečią

| reikalai, daug naudingų žinių, 
; visiems rodomas labai įomus 
’filmas.

Prašome visu8 skaitlingai da- 
Pabaigoje sekė vaišės ir buvo lyvauti mūsų kolonijos reikalų 

pasveikintos gimtadienio proga srendime.
šios narės-, J. Gulbinienė, K-l ~ ,
r, ..... _ _ ... j —Stasys Pa t laba, sekretoriusPunckiene ir M. Stanaitiene. * ’ u

Tuo ir užsibaigė sueiga gra- ____________
žioje nuotaikjoe.

Chicagos arkivyskupijos 455 
parapijų suaukojo pasaulio ba
daujantiems šelpti pusantro mi
lijono dolerių. Kard. J. Cody šią 
sumą perteiks Katalikų 
centrui.

šalpos

Išrinktos delegtės j Chicagos 
Lietuvių Tarybos konferenciją 
ir pa8kirta $10.00 auka.

Chicagos Lietuvių 

Tarybos metinė 
Konferencija

Pranešimas
KUNIGUNDA

GRJŽO IŠ

KONČIENĖJ

FLORIDOS

LIETUVIU PREKYBOS Kryžiaus ligonL

Suteikė Auką M-
..Sandaros” Fondui ruo’iasi apfei8ti
Už prisiųstas aukas nuošir

džiai dėkojame.
Rockford, Illionos

$5-00 Charles Pljiponis, Chgo 
5.00 Zofija Slabodzian, Chgo

Po $3:00
Stefa Vaičaįtienė, Chgo
Julius Stradomskj, Delhi, 

Canada
N. Stiklius, Cicero, Ill.
Genovaitė Siepakovas,Paterson,

Ont,

Juozas Skeivys, Chgo
P. J. Jonikas, Worcester, Mass.
S. Kudirka, Powder Lake, Wis.
Mrs. A. Budris, St- Petersburg, 

Fla.
A. Pranckevičius, Chgo

Ilgus metus gyvenęs Rasine, 
Wis., ir plačiai dalyvavęs lie
tuviškoje veikloje, ypač Tėvy
nės Mylėtojų draugijoje ir San
daroje, M. Kasperaitis buvo 
pergikėlęs j Rockfordą, III. pas 
savo dukrą ir žentą—p-nus Gas 
pudus-, kur turėjo gražią rezi
denciją.

Dabar jie ruošiasi išvykti ki
tur ir apsigyventi arčiau Chi
cagos.

Mat, žentui pakeičiant darbo 
vietovę, tenka apleisti ir Rock
fordą.

gM

t

PRISIMINS KATYNO 
KANKINIUS

Chicagoje balandžio mėnuo skiriamas vajui kovai su vė 
džią skelbia Chicagos meras Richard Daley. Iš k. į d.: 
b-vės vicesprez. Arthur Osborne, vajaus pirmininkas, 
m., gydoma nuo vėžio, meras Daley ir P. K. Sweet, 
atstovė. Norima surinkti 1,350,000 dol.

Balzeko Muziejuje

atidarė Parodą

Nuo balandžįo 6-tos iki 30-tos 
dienos Balzeko . Lietuvių Kultū
ros Muziejuje atsidarė įdomių 
fotografijų paroda, kuri 
daryta kasdien iki 4:30 
p. Įėjimas nemokamas.

yra 
vai.

ati
P-

Kongr. E. Derwinsky
Pereitą sekmadinį Chįcagos 

Taupymo bendrovės salėje įvy
ko metinė Chicagos Lietuvių Ta 
rybos konferencija. Dalyvavo 
apie 150 draugijų ir organizaci-' 
jų atstovų. Pirm. J. Beliūnas, 
sekretoriavo A. Jasaitis.

kalbės apie Jungi

Tautas

CHICAGOS ŽINIOS
J
ATVYKĘ IS FLORIDOS

JONAS AUKSTIN,

APLANKJĖ SANDARĄ

U

Apleiusi Sv.
nę, kur jai buvo padaryta ope
racija, ponia Kunigunda Kon- 

, . « čus, 2547 W. 71st Str., buvo iš-kasmet pask.ua keletą stipend!- kusi Florid kur leido 
jų studentams Del prašymų , mėneai bepoilsiaudama. 
kreiptis j sekretorių Bruno Gra- 1 Miami, Florida, I 

ji dalyvavo ten surengtame Va 
sario 16~tos mnėjme ir įteikė

RŪMAI

tnont, 6640 So. Fairfield Ave., I.. Nuyyktisi į 
Chicago, Ill.

Stipendijos bus įteiktos* per 
metinį banketą — gegužės 18 d. 
1975 — Beverly Country Club,, reikalams‘
— 87th fr So. Western. Ave. .'. ... __ _ ....

' A.M.L. PILIEČIŲ KLUBO __

NETEKOME DAR VIENOS

TAUTIETĖS KONSTANCI

SEN- FRANK SAVICKAS

ĮTEIKĖ LEGISLATŪRAI - 
ĮSTATYMO PROJEKTĄ

; Atstovas Illinois legislatūroj, 
Frank Savickas įteikė bilįų, ka

iriame numatoma suteikti teisę 
•valstijos tarnautojams kolekty-

_ . Y x ... T • . . visi derėtis dėl atlyginimo.Prieš metu8 laiko Jonas Auk
stin apleidęs Chicagą, apsigy-: *
veno Gulfport, Floridoje, kur _ _ _____  ~_____
įsigijo gražų namą.

Šiomis dienomis jis atvyko j
Chicagą, atveždamas iš ten ir Chicagoje per pirmą šių metų 
trejetą kitų buvusių Chicagie- ketvirtį aplankė rekordinis skai
čių: Kungiundą Končienę ir p. čius žmonių — net 826,722. Ped 
Šeputus. 11974 m. lankytojų buvo 3y2 mil.

Atvykęs j Chicagą aplankė ---------
Sandarą ir papasakojo apie mū SAUGOKIS APGAVIKŲ

. sų tauteičių gyvenimą Floridoj.! Nakčia apie 3 vai. važiuoda- 
Pasak jo pereitą žiemą nemažai mas Chicagos mieste ties 4750

Chicagos lenkai balandžio 
dieną minės Katyno kankinit 
komunistų nužudytus tūksta 
čius lenkų karininkų, kalin
Starobielsko, Kozielsko ir Os- 
taškovos lageriuose. Sekmadie
nio rytą Švč. Trejybės bažny
čioje bus pamaldos, kurias lai-

LABAI DOMISI MUZIEJUMI
Mokslo ir pramonės muziejų

vai Amerikos lenkų sąjungos 
salėje 1309 N. Ashland, Chica- 
goje, bus minėjimo akademija, 
kur kalbės Amerikos lenku 
kongreso pirm. A. Mazewski.

Ktngresmanas E. Derwinsky at‘,S- R' WaaUewski pa-
iš Chicagos tapo pakviestas į, 

Konferenciją, sveikino^ gener. yALE universitetą dalyvauti di 
skusijose apie Jungtines Tau- 

' tas.
Jis yra vienas delegatų toje 

organizacijoje.-Be to jis yra nuo 
seklus pavergtų tautų gynė
jas.

Lietuvos konsule ponia J. Dau- 
žvardienė ir kiti.

Tarybos valdyba išdavė savo 
raportus iš metinės veiklos, ku
rie buvo priimti. Taryba atliku
si daug darbų, ryšium su Lietu- j 
vos laisvės ginimu. |‘

Naują Tarybos valdybą suda-, ~

vykę į Floridą paviešėti, _ . i matė žmogų, kuris, atrodė, turi 
Chicagoje jis apsistojo pas A. sunkumų su automobiliu ir šau- 

Bačinskus, Cicero, III.
Aplankęs Sandarą, pratęsė pre

numeratą ir dar paliko auką 
lakiraščiui paremti. J. Aukstin 
yra kilęs iš Suvalkijos, Vilka
viškio apskr., Žaliosios vals
čiaus.

sari° io-tub mnejme ir pirm Kazimieras Oksas, vi“ Uonfn™
$12.00 auką Lietuvos laisvinimo cep^ininkai: Teodoras Kuzie-. Uždaro krautuvę,įvyti muuuuu. iguuuids

nė, M. Pranckevičius, J. Belu-! 
nas ir Romas šarka. ?ždininkas 
— V. Šoliūna8, finansų sekr.—

pigiai išparduoda

MIRĖ ARCHEOLOGAS

kiasi pagalbos. Kai jis sustojo, 
tas nepažįstamasis, apie 20 m. 
jaunuolis, grasindamas peiliu, 
liepė Wasilewskiui ir su juo va
žiavusiems Jordanams išlipti iš 
automobilio. Atėmęs iš Jorda- 
nienės rankinuką su 54 dol., 
pagrobęs Wasiliewskio automo
bilį, piktadaris nuvažiavo.

Verta Žinoti, Jog .. .
Augalai suteikia žmonėms 70 

procentus maisto ir visus gėri
mus: arbatą, kavą, vyną, alų ir 
degtinę.

Taip pat augalai žmonėms su 
teikia 85 proc. drabužių.

naujas rašytojo

J. G LIAUDOS ROMANAS

Š s -naujas Jurgio Gliaudo* 
romanas "Pagairė'* yra įdomus 
kūrinys šių dienų gyvenime.

Susirinkimai

Amerioks Lietuvių Piliečių 
Pašalpos klubo mėnesinis narių 
susirinkimas įvyks sekmadienį, 
balandžio 20 d. 1 vai p. p. Vai- 

Kovo 31 d. Lietuvių Tautinė. čaičio salėj> s Maplewood 
se Kapinėse tapo palaidota bu- < 
vusi Bridgeportietė Konsttanci-1 
ja Vilniškienė.

Paliko vyrą Vytautą ir sūnų ■ 
Australijoj, 8eaerį ir brolius Lie 
tuvoje.

JOS VILNIŠKIENĖS

CAROL GABLES — GERAS

SPAUDOS RĖMĖJAS

Gyvenantis Carai Gables, Flo
ridoje, užsimokėdamas už San
daros prenumeratą pridėjo dar 
ir auką paremti mūsų laikraštį- 

Pereito j Sandaros laidoje bu- Jo jsitikinimu lietuviška spau- 
vo pažymėta, kad George Bor-. da vaidina svarbią rolę lietuvių 
chert praleido pora savaičių Šv išeivijos gyvenime, todėl ją rei- 
Kryžiaus ligoninėje, tikrenybėj kia remti visomis priemooė- 
turėjo būti Community ligoni- mis.
nėję, Oak Lawn. |

KLAIDOS pataisymas

F

PASSBOOK 
SAVINGS... 

the best way to 
5V4 

« r

L

Ljkviduojama stiklinių ir me
džiaginių daiktų krautuvė 3249Mankus. Iždo globėjais: Oskar 

ras Kremeris, C. Austin, J. Pa-.So. Halsted. Viskas parduodama 
kalka ir John Evans. | labai pigiai. Atdara nuo 9:00 ry-kalka ir John Evans. Į“ ‘ *

Konferencija baigta abiejų to jki 5:00 v. p. p. Sekmadie- 
himnų sugiedojimu. niais nuo 12:00 iki 4:00 v. p.p.

FRANK’S T.V. & RADIO, be.
Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 

aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 
aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

CONTINENTAL RESTAURANT 
IR 

DEL1KATESSEN MAISTO PRODUKTAI 
Paiuosiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms, 
banketams ir pan. j

JONAS IR GENOVAITĖ MALIORIAL Savininkai

3139 South Halsted Street

Žinomas archeologas Pinhas 
Delougaz, 73 m., daugiau kaip 
40 m. dirbęs Chicagos universe 
tete, mirė Irane vykdydamas 
kasinėjimus.

LEDAS UŽMUŠĖ KŪDIKĮ
Nuo namų 655 W. Irwing 

Park Rd., Chicagoje, krito ga
balas ledo, pataikė į galvą 21 
mėnesio berniukui D. Shilling
law ir jį užmušė.

KlaudKjus Pumputis.
4358 So. Washtenaw Ave 

TeL 927-3559

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu mieste ir užmiestyje 
įaujuS r perstatau senus vi
sų rūšių namo apšidymc pe
čius. air-conditioning, van
dens boilerius T stogų rinas 
(gutters) Dirbu greit, sąži
ningai ir garantuotai.

DOMAS ŽUKAUSKAS 
4444 So. WESTERN AV E.

Chicago,» Ill. 60608 
Tel-: VI 7-3447

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE_ T.L LAfayette 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
TeL YArd» 7-1911.3854 S. HALSTED STREET

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 W. 69U STREET
2314 W. 23rd PLACE

T«l. REpubllc 7-1213

11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Pak* Hills, Ill. 874-4410

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVE. T*L YArd, 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
financing.

AT OUR 10W RATU
WITH REPAYMENT 

TO FIT YOUR INCOrult 
k................

< a : ,

«w<

CHICAGO, ILLINOIS 60608

PIummši VIrfiBla 7-7747

OUft SAVINOS
CERTIFICATES 
ARNU? TO 7/4% NSUREDJI 

\ *** Ft!

Mutual Federal
Savings and Loan

SUBURBS SINCE 1905

3319 S. LITUANICA AVĖ. Tai Y Arda 7-1138, 1139

Jums Tinkamiausiai Galės T;

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius 

6455 So. Kcckie Si., Chicago. Hl.
60629 778-2239

Įstaiga veikla: nuo 9 iki 8 vai.

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVE., CICERO. ILL. TeL OLymplc 3-1003
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

dytuval, maistas, doleriniai CerHOkažaL
> V. V AL AMT

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

3333 Sa Halsted St, Chicago, Ill. 60608.—TeL 254-3320
2501 W. 69ih SU Chicago, I1L 60629. — Tel. WA 5-2737

16.5 JwS
PM

ie-et. i;26 i?

pask.ua

